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Objets de vitrine, objets d'art et de décoration. 

 
Vente à 10 : du lot 1 au lot 150. 
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Expositions publiques :  
Vendredi 5 avril 2024 de 15h à 17h 

Lundi 8 avril 2024 de 09h à 10h 
 

Pour consulter les lots de la vente : 

 
www.interencheres.com/37002 

 
 

1  Ensemble de verrerie en verre et cristal comprenant trois 
carafes et une aiguière, la monture en régule, la prise à décor 
feuillagé. 
H. 31,5 cm (aiguière). 
(manque un bouchon). 

30 /  50 €  
2  Trois vases en verre dont un à décor d'oiseaux en relief. 

H. max. 25 cm. 
20 /  30 €  

3  Nécessaire de bureau en métal argenté comprenant un coupe 
papier, un porte-plume, un porte-crayon et deux cachets. 
Présenté dans un écrin 
3 x 23,5 x 13,5 cm. 
(manques à un cachet). 

30 /  40 €  
4  JAZ. 

Réveil en métal et tissu façon python. 
Tirage limité des années 50's. 
11 x 14 x 4 cm. 

10 /  20 €  
5  Moule à suppositoires en cuivre figurant un lézard. 

L. 29 cm. 
20 /  30 €  

6  GRAMIN à PARIS. 
Balance de bijoutier trébuchet en laiton. 
24 x 24,5 x 12 cm (dépliée). 
On y joint une boîte de poids vide en bronze et une petite 
bourse en argent. 
(petits accidents). 

20 /  30 €  

7  Porte photo tournant en métal à six cadres, la base circulaire, 
la prise à décor de pomme de pin. 
H. 21 cm. 
9,5 x 6 cm (intérieur cadre). 

40 /  60 €  
8  Timbale en argent, poinçon Minerve, à décor de filets. 

M. O. : illisible. 
H. 6,5 cm. 
D. 6,5 cm. 
Poids : 75 g. 

20 /  30 € 
9  C. PRAT. 

Nécessaire à découper et à salade en argent fourré, métal et 
ivoirine, à décor de cartouche feuillagé. 
Présenté dans son coffret d'origine. 
4,5 x 36,5 x 16 cm. 

30 /  50 €  
10  Lot de métal argenté comprenant :  

- un couvert à salade, présenté dans son coffret d'origine. 
- deux timbales dont une chiffrée (une avec petits 
enfoncements). 
- douze fourchettes à gâteau présentées dans leur coffret, 4 x 
17,5 x 18,5 cm (petits accidents). 

20 /  30 €  
11  Série de douze couteaux en métal argenté, la lame en inox, le 

manche à filets. 
L. 20,5 cm. 

30 /  50 €  
12  Lot de métal argenté comprenant :  

- un seau à glaçons, la base et le col godronnés, les prises en 
forme de têtes de lion, H. 15 cm, D. 13 cm. 
- quatre timbales à décor de filets rubanés. 
- un pot à sucre, le prise et les anses stylisées. 
- ERCUIS, une pince à glaçons. 

40 /  60 €  
13  Lot de métal argenté comprenant douze fourchettes à huître, 

douze fourchettes à dessert et six cuillères de table, le manche 
à filets. 
L. max. 21 cm. 

30 /  50 €  
14  Lot de métal argenté comprenant : 

- un ramasse miettes et sa pelle à décor de motifs stylisés et 
chiffrés. 
- deux pinces à sucre. 
- un manche à gigot. 
- fourchette modèle uniplat en argent, poinçon Minerve, M. 
O. : Jean Émile PUIFORCAT (1897-1945), la spatule à décor 
d'un cartouche et d'un motif feuillagé, L. 21 cm. 
- une saupoudreuse. 
- un couvert de baptême et divers. 

30 /  50 €  
15  Lot de métal argenté comprenant :  

- BOULENGER, un huilier vinaigrier, les flacons en verres, H. 26 
cm (manques le bouchons). 
- deux ronds de serviette dont un hexagonal. 
- deux coquetiers dont un à frise de motifs feuillagés. 

20 /  30 €  
16  RAVINET D'ENFERT, ALFENIDE et divers. 

Lot de couverts en métal argenté. 
Divers modèles. 
L. max. 21 cm. 

40 /  60 €  
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17  Jardinière en régule à décor de feuillages, l'intérieur amovible 
en zinc. 
11 x 30 x 12 cm. 
On y joint un sujet en régule figurant Jeanne d'Arc d'après 
Jules Déchin (1869-1947). 

40 /  60 €  
 

18  Paire de flambeaux en métal argenté à deux bras de lumière 
torsadés, la base circulaire godronnée,  le fut cannelé, 
surmonté d'une couronne de lauriers et d'une flamme. 
Style Louis XVI. 
32 x 26,5 x 11 cm. 

80 /  120 €  
19  BACCARAT. 

Six petits verres à liqueur en cristal à décor de filets 
estampillés. 
H. 7 cm. 
(infimes égrenures au talon) 

40 /  60 €  
20  Probable ciboire ou monture de verre en bronze, le buvant 

ajouré à décor de corne d'abondance, rinceaux fleuris et 
feuillagés, la base circulaire à rangs de perles.  
H. 19 cm. 
(déformations). 

20 /  30 €  
21  Lot comprenant :  

- un distributeur à cigarettes en laiton à décor de motifs 
stylisés (restauration). 
- un heurtoir figurant un enfant en laiton. 
- un mortier et son pilon à décor de blasons et filets en bronze. 
- deux pots circulaires. 
- un petit pot en laiton à décor ciselé 
- un petit étui circulaire, le couvercle à décor d'une rosace. 
- un vide-poche en bronze à décor d'un blason au lion 
couronné, 1,5 x 14 x 14,5 cm. 
 
 

40 /  60 €  
22  Encrier en bronze à trois godets et repos-plume, les pieds 

griffes, les prises stylisées, le fronton ajouré à décor d'enfants 
et d'un mascaron. 
Style Régence. 
26,5 x 32 x 14 cm. 

60 /  80 €  
23  Série de huit cuillères à verre d'eau en métal argenté, le 

manche terminé par une sphère.  
L. 18,5 cm. 

20 /  30 €  
24  AFRIQUE, XXe. 

Paire de masques en ébène figurant un personnage à la coiffe. 
L. 34 cm. 
(usures). 
On y joint une paire de masques en bois sculpté. 
(accidents, restaurations, manques). 

20 /  30 €  
25  AFRIQUE, XXe. 

Deux sujets en ébène formant un couple 
H. 31 cm. 
(petites taches). 

20 /  30 €  
26  Nécessaire de bureau en bronze ciselé et gravé à décor de 

feuillages comprenant un tireur à courrier, un buvard, un 
encrier à double godet et repose plume. 
On y joint un buvard en bronze à décor feuillagé d'un modèle 
différent. 
7 x 17 x 7,5 cm. 

60 /  80 €  

27  JAPY FRERES. 
Cartel d'applique en bronze doré ajouré à décor de fleurs et 
feuillages et orné d'un serpent. 
Style Louis XV. 
37 x 24 cm. 
(manque le balancier). 

60 /  80 €  
 

28  Aristide de RANIERI (1865-1929).  
Allégorie de la musique.  
Buste en métal à l'imitation du bronze signé et présenté sur 
un socle carré en bois.  
H. 35 cm (hors socle). 
H. max. 40 cm (socle compris). 

50 /  80 €  
29  Plateau ovale en bronze argenté à décor de range de perles et 

fond de glace, le piétement feuillagé, le miroir biseauté. 
41 x 29 cm. 

50 /  60 €  
30  Ensemble de trois lampes à pétrole en bronze et laiton dont 

deux électrifiées, une à décor de perles et pierres en 
cabochons. 
H. max. 52,5 cm (avec tube). 

20 /  30 €  
31  Panier en métal tressé, le bord chantourné. 

23 x 32 x 30 cm. 
On y joint un flambeau en bronze à décor de rangs de perles, 
la base circulaire et le fut lisse. 
H. 25,5 cm. 
(percé). 

20 /  30 €  
32  RONSON, MYON à Paris, ZIPPO et divers. 

Lot de dix briquets. 
 

20 /  30 €  
33  Petite lampe de bureau en métal orientable et réglable en 

hauteur, l'applique en verre. 
H. 50 cm. 

20 /  30 €  
34  Lampe en bronze et tôle laqué noire à décor de femmes ailées, 

feuillages et pommes de pin. 
Électrifiée. 
Style Empire. 
H. 37 cm. 

60 /  80 €  
35  E. BEAUGNIER à Paris. 

Saxophone en métal argenté à décor ciselé de feuillages. 
H. 65 cm. 
(usures, non testé). 

60 /  80 €  
36  Lot comprenant :  

- un plateau circulaire en laiton, D. 46,5 cm. 
- cuvette en faïence polychrome à décor de fleurs marquée 
MARS BFK. 

20 /  30 €  
37  Deux plateaux rectangulaires en carton bouilli à décor laqué 

et rehaut d'or de guerriers et d'une scène d'intérieure. 
55,5 x 43 cm et 32 x 24 cm. 
(petites usures). 

50 /  60 €  
38  Importante clé en métal. 

L. 17,5 cm. 
(oxydation). 

20 /  30 €  
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39  École XIXe. 
Femme drapée. 
Petit sujet en bronze reposant sur un socle circulaire. 
H. 14 cm. 

100 /  150 €  
40  DELFT. 

Potiche couverte en faïence bleue à décor de paysages et 
rinceaux feuillagés, la prise en forme d'animal stylisé. 
H : 36 cm. 
(infime éclat). 

30 /  50 €  
41  Sujet en porcelaine blanche et rehauts d'or figurant Jeanne 

d'Arc sur une terrasse. 
H : 30 cm. 
(manque à l'épée). 

30 /  50 €  
42  JAPON, fin XIXe-début XXe. 

Petit cabinet en bois laqué à décor de paysages ouvrant par 
deux portes et trois tiroirs sur deux rangs, l'intérieur 
compartimenté. 
31,5 x 29,5 x 14 cm. 
(petits accidents). 
 

30 /  50 €  
43  Important pichet à deux anses en étain gravé d'une devise à 

décor de scènes animées. 
H : 45 cm. 
(enfoncements). 

10 /  20 €  
44  Lot de 5 pièces de 10 francs Hercule en argent. 

Poids : 125,2 g. 
60 /  80 €  

45  Pot couvert en argent étranger en forme de coeur. 
7 x 3,5 x 1,5 cm. 

30 /  50 €  
46  RENOLLEAU, Angoulême. 

Charcuterie CHAGNAUD. 
Pot couvert publicitaire en faïence polychrome à décor de 
fleurs et canards. 
H : 10 cm. 
D : 14 cm. 

10 /  20 €  
47  Un encrier de forme carrée en faïence polychrome, la 

monture en bronze ou laiton patiné à décor ajouré de 
feuillages. 
11 x 19 x 19 cm. 
(éclat au bouchon). 

10 /  20 €  
48  BUFFET CRAMPON à Paris. 

Clarinette. 
Présentée dans son étui. 
(manque le bec). 

30 /  50 €  
49  Deux têtes en plâtre et pierre reconstituée. 

XXe. 
H : 15 cm et 16 cm. 
(restauration) 

5 /  10 €  
50  Coffret rectangulaire en bois marqueté à décor de motifs 

géométriques, les angles à colonnes, l'intérieur 
compartimenté et fond de miroir. 
14 x 34 x 22 cm. 

60 /  80 €  

51  ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filet feuillagé, 
comprenant : 
- douze couverts de table (L : 20 cm). 
- douze petites cuillères (L : 14,5 cm). 
- une louche et une cuillère de service. 
Présentée dans un coffret. 
On y joint au modèle douze couteaux de table (en coffret). 
(usures). 

50 /  80 €  
52  Coffret rectangulaire à jeux en bois et laiton, le couvercle en 

tissu brodé à décor d'une élégante, l'intérieur compartimenté. 
6,5 x 4 x 29 cm. 

30 /  50 €  
53  Chevrette en faïence à décor d'une branche feuillagée bleue 

et d'une fleur jaune sur fond blanc, la prise double à 
enroulement, le socle circulaire en bois. 
H. 23 cm. 
 

20 /  30 €  
54  Lot de trois jattes en cristal et verre, la monture en métal 

argenté à décor feuillagé et filets rubanés. 
H. max. 8 cm. 
Diam. max. 20 cm. 
(petits éclats à la plus grande). 

20 /  40 €  
55  HOUBIGANT - GUERLAIN - ETERNELLE JEUNESSE. 

Ensemble de cinq boites à poudre. 
On y joint : 
- Isabelle LANCRAY : un poudrier en métal doré dans son étui. 
- un sujet en demi-figurine en porcelaine polychrome figurant 
une nageuse. 

30 /  50 €  
56  Buste de jeune femme en céramique. 

Monogrammée au revers. 
H : 18 cm. 

10 /  20 €  
57  Plat oblong en métal argenté, le pourtour à décor de filets. 

54 x 36 cm. 
20 /  40 €  

58  Grand confiturier en cuivre et métal. 
23 x 50 x 48 cm. 

10 /  20 €  
59  Visio TESSA (XXe), attribué à. 

Le poisson. 
Sujet en pierre reconstituée sculptée. 
Présenté sur un socle en marbre. 
32,5 x 47 x 13,5 cm. 

20 /  30 €  
60  Ugo CIPRIANI (1887-1960) (attribué à). 

Femme et enfant 
Sujet en terre cuite signé sur la terrasse. 
35 x 46 x 22 cm. 

80 /  120 €  
61  Importante paire de vases en verre moulé à décor de motifs 

géométriques, la base de forme carrée. 
H : 32,5 cm. 
(éclats et un fêlé). 

30 /  50 €  
62  Coupe circulaire en verre coloré, le piètement en métal, les 

prises en bois exotique. 
10 x 50 x 30,5 cm. 

20 /  30 €  
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63  Encrier repose-plume en bronze à deux patines à deux godets 
à décor d'un aigle, le socle en marbre reposant sur quatre 
petits pieds boule. 
Style Empire. 
22 x 33 x 21 cm. 

100 /  150 €  
 

64  Paire de cloches en cristal à décor de losanges. 
Montées en suspension, avec cerclage en métal. 
H. 29 cm. 
Diam. 27 cm. 

100 /  150 €  
65  Lot comprenant :  

- un fossile d'ammonite. 
22 x19 cm. 
(restauration). 
- deux livres de beurre ou nucléus en silex. 

50 /  80 €  
66  Presse à relier en fonte. 

34 x 30 x 37 cm. 
50 /  80 €  

67  Cache pot circulaire en métal repoussé à décor d'un drapé de 
fleurs. 
H. 15,5 cm. 
D. 27,5 cm. 
(percé, enfoncements). 

40 /  60 €  
68  Devant de cheminée en bronze doré et ciselé à décor ajouré 

feuillagé. 
35 x 25 x 11 (un élément). 
L. barre 70 cm. 
On y joint un nécessaire de cheminée en laiton comprenant 
balayette, pincette, pelle et pique à décor de chevaux. 

60 /  80 €  
69  BOUQUET, rue de Clichy. 

OEil de boeuf en bois naturel. 
48,5 x 41 cm. 
(fentes). 

20 /  30 €  
70  Jean GRADASSI, d'après. 

Le palais jacques Coeur. 
Plaque en porcelaine polychrome. 
Encadrement en bois doré. 
21,5 x 29 cm (à vue). 

30 /  50 €  
71  PARIS, XIXe. 

Paire de vases en porcelaine polychrome à décor de paysages 
et scènes animées, les prises en forme d'animaux ailés. 
H. 31 cm. 
(restaurations, manques). 

40 /  60 €  
72  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci. 

64 x 45,5 x 21,5 cm. 
(petit éclat au socle). 

80 /  120 €  
73  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois marqueté à 

décor de rinceaux feuillagés. 
70 x 47,5 x 23 cm. 
(manque un pied, socle non adapté). 

50 /  80 €  
74  École XIXe. 

Pendule en régule et bronze doré figurant un homme. 
38 x 37 x 14 cm. 

30 /  50 €  

75  École XIXe. 
Pendule en bronze patiné figurant un personnage drapé, le 
socle en marbre blanc. 
31 x 38,5 x 12,5 cm. 
(petits éclats au marbre). 

40 /  60 €  
 

76  Devant de cheminée en bronze doré, ciselé et ajouré à écor 
de coquilles feuillages. 
H. 45 cm (un élément). 

80 /  120 €  
77  Deux éléments d'applique en fonte de fer laqué noir. 

64 x 45 x 14,5 cm. 
40 /  60 €  

78  Petit vase en verre coloré craquelé vert à décor rehaussé à l'or 
de feuillages. 
H. 12 cm. 

20 /  30 €  
79  Cinq pots à pharmacie en verre, les bouchons en métal. 

H. 26,5 cm. 
On y joint un lot de bouchons. 
(rouilles, usures). 

50 /  80 €  
80  ASIE, XXe. 

Chien de fÖ en céramique polychrome. 
H. 13 cm. 
On y joint un bouddha en pierre dure. 

30 /  50 €  
81  Étau d'horloger en bronze. 

30 x 17 x 14 cm. 
80 /  120 €  

82  MURER'S EXPRESS. 
Appareil photo. 
14 x 18 x 8 cm. 

10 /  20 €  
83  Cristallerie de Lorraine. 

Partie de service de verre en cristal comprenant : 
- 7 flutes à champagne (H. 19,5 cm). 
- 5 verres (H. 16 cm). 
- 8 coupes à champagne (H. 9 cm). 
- 10 verres à vin (H. 12,5 cm). 
- 3 verres (H. 15,5 cm). 
- 12 petites coupes (H. 8,5 cm). 
(nombreux éclats). 

80 /  120 €  
84  BACCARAT. 

Deux vases en cristal à décor de rinceaux feuillagés. 
H. 15,5 cm. 
(un blanchi). 
On y joint : 
- SAINT LOUIS : un verre en cristal. 
- BACCARAT : un petit vase. 

40 /  60 €  
85  KERALOUVE LALOUVIERE. 

Petit chevet en faïence polychrome émaillé à décor d'un 
oiseau et de fleurs. 
16 x 10 x 10 cm. 

20 /  30 €  
86  RENOULT à Rouen. 

Série de douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet en corne et métal. 
L. 23,5 et 20 cm. 
Présentée dans un coffret (accidenté). 

20 /  30 €  
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87  CHRISTOFLE. 
Série de douze porte-couteaux en métal argenté à décor de 
boules. 
L. 8 cm. 
(un légèrement tordu). 

40 /  60 €  
88  CHRISTOFLE. 

Série de quatre petits salerons en verre, la monture en argent. 
H. 4 cm. 
On y joint trois petits salerons en verre et monture argent. 

30 /  50 €  
89  DAUM, France. 

Modèle ORVAL. 
Partie de service de verre comprenant : 
- sept verres à eau (H. 12 cm - deux avec éclats). 
- neuf verres à vin (H. 11 cm - trois avec éclats). 
- six verres à vin (H. 9,5 cm - trois avec éclats). 

40 /  60 €  
90  Karl ENS, Germany. 

Oiseau branché. 
Sujet en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
H. 11 cm. 

30 /  40 €  
91  Karl ENS, Germany. 

Oiseau branché. 
Sujet en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
H. 12 cm. 

30 /  40 €  
92  Karl ENS, Germany. 

Oiseau. 
Sujet en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
H. 8 cm. 

20 /  30 €  
93  Karl ENS, dans le gout. 

Oiseau et sa proie. 
Sujet en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
H. 17,5 cm. 

30 /  40 €  
94  Lot de cinq sujets en porcelaine polychrome figurant des 

cavaliers ou personnages historiques. 
H. 26 cm (le plus grand). 

50 /  80 €  
95  CHRISTOFLE. 

Plat de forme chantournée en métal argenté, le pourtour à 
décor de filets feuillagés. 
D. 27 cm. 
On y joint un plat en métal argenté. 

20 /  30 €  
96  CHRISTOFLE. 

Timbale en métal argenté à décor de filets. 
H. 7,5 cm. 
On y joint un rond de serviette CHRISTOFLE à décor de feuilles 
d'eau. 

20 /  30 €  
97  KIENZLE. 

Pendule planisphère circulaire avec guichet des fuseaux 
horaires indiquant le jour et la nuit 
H. 29 cm. 

40 /  60 €  
98  DUNHILL et divers. 

Nécessaire de fumeur en cuir havane. 
On y joint sept pipes et un dateur de bureau (7 x 14 x 8 cm). 

30 /  40 €  

99  H. UPMANN. 
18 Cigares. 
Présentés dans leurs tubes. 
On  y joint un coupe-cigares et deux porte-cigarettes. 

40 /  60 €  
100  Important vase à deux anses en cristal à décor d'un cathédrale 

et d'un blason. 
H. 40 cm. 

40 /  60 €  
101  John STERLING-COLIBRI-KING-RONSON et divers. 

Petite collection de onze briquets dont certains en étuis. 
30 /  50 €  

102  DAUM, France. 
Série de porte-couteaux en verre moulé. 
L. 9 cm. 
Présentée dans l'écrin de la marque (accidenté). 
On y joint : 
BACCARAT 
Série de douze porte-couteaux. 
Présentée dans l'écrin de l amrque. 
(nombreux éclats). 

40 /  60 €  
103  NOUBLANCHE à Paris. 

Série de douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet en métal argenté, les lames en métal chiffrées K.L. 
L. 20,5 et 25,5 cm. 
Présentées dans deux écrins E. WERNER à Lille. 
 

50 /  80 €  
104  Important lot de couverts en métal argenté dont modèles à 

filets et uniplat, divers orfèvres dont CHRISTOFLE, etc... 
On y joint un plateau à deux prises en métal argenté. 
50 x 20,5 cm. 

50 /  80 €  
105  GAYRARD Paul (1807-1855). 

A.A. Vicomtesse de Contades et Vicomte du Ponceau. 
Deux médaillons en bronze patiné, l'encadrement en bois et 
stuc doré à décor feuillagés. 
D. 16,5 cm. 
36 x 36cm (cadre). 
(petits accidents). 

150 /  200 €  
106  Lot de boutons, nécessaires à couture, aiguilles, tampons 

encreurs, etc... 
50 /  60 €  

107  Lustre à six bras de lumières en bronze et pampilles de cristal. 
H. 40 cm. 
D. 53 cm. 

20 /  30 €  
108  Lanterne circulaire en bronze doré et ciselé à trois feux de 

lumière. 
H. 45 cm. 
On y joint une petite lanterne à deux feux. 
(usures). 

20 /  30 €  
109  K.P.M. 

Partie de service de table en porcelaine à décor de filets 
géométriques et rehauts d'or comprenant : 
- neuf assiettes plates (D. 25,5 cm). 
- onze assiettes creuses (D. 24,5 cm). 
-dix-huit assiettes à dessert (D. 18,5 cm). 
- partie de service à thé et café dont verseuses, tasses, sous-
tasses. 
- plats de service dont saucière. 

40 /  60 €  
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110  WINTERMANTEL. 
Petit mouvement en métal émaillé à décor de fleurs. 
D. 6 cm. 
On y joint un poudrier en métal argenté. 

30 /  40 €  
111  Cave à liqueur en loupe à décor d'un cartouche en laiton. 

L'intérieur amovible comprenant onze verres et une carafe. 
Époque Napoléon III. 
27 x 32 x 24,5 cm. 
(manques, fêle). 

40 /  50 €  
112  Quatre épingles à chapeau en laiton ciselé et pierres de 

couleur. 
L. 23,5 cm. 

20 /  30 €  
113  A. DUBOIS & GALLARD à Tours. 

Partie de service  de table en porcelaine polychrome à décor 
d'oiseaux et branchages comprenant: 
- vingt assiettes plates (D. 24 cm). 
- plats de service dont saladiers, saucières, plats circulaires et 
ovales. 
(infimes petits éclats). 

80 /  120 €  
114  CHINE, XXe. 

Vase en porcelaine polychrome à décor de scène animée. 
Monté en lampe. 
H. 42 cm. 
(restaurée). 

40 /  60 €  
115  LONGINES, Vers 1925. 

Montre de col en argent , cadran émaillé blanc (fêle), chiffres 
arabes formant les heures, trotteuse à 6h. 
D. 3 cm. 
On y joint une montre de col en argent à décor feuillagé. 

30 /  50 €  
116  ROUEN. 

Vase en faïence polychrome à décor de rinceaux feuillagés, les 
prises en forme d'animaux stylisés. 
H. 32 cm. 
On y joint au modèle un encrier. 
 

30 /  40 €  
117  GIEN. 

Petite jatte en faïence polychrome à décor de feuillages. 
20,5 x 20,5 cm. 

20 /  30 €  
118  Émile TESSIER (1887-1971) à MALICORNE. 

Plat circulaire en faïence polychrome à décor de fleurs, la 
bordure ajourée. 
Marque au revers. 
D. 37 cm. 

30 /  50 €  
119  CHINE, XXe. 

Grand plat circulaire en bronze émaillé et cloisonné à décor 
de volatiles et branchages fleuris. 
D. 39 cm. 
(enfoncement à l'arrière). 
Présenté sur un support en bois sculpté. 

50 /  80 €  
120  SALMON et Cie. 

GIRAUD, Limoges, France. 
Partie de service à café en porcelaine bleue et blanche à décor 
feuillagé comprenant une verseuse, six tasses, six sous-tasses, 
le tout présenté sur un plateau. 

40 /  60 €  

121  OBERNAI, SAARREGUEMINES. 
Verseuse, sucrier couvert, pot à lait et deux sous-tasses en 
faïence polychrome à décor de scènes animées. 
H. 19,5 cm (verseuse, petit éclat au bec verseur). 

20 /  30 €  
122  Globe de mariée en verre bombée. 

26 x 26 x 26 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
123  STARBOARD -PORT. 

Paire de lanternes en laiton et verre coloré. 
30 x 17 x 13 cm. 

30 /  50 €  
124  Lot de verreries dont bocaux à épicerie, cloche et carafes. 

H. 33 cm (le plus grand). 
40 /  60 €  

125  Faïencerie de GIEN. 
Modèle Ruine. 
Partie de service en faïence fine à décor de paysages 
comprenant : 
- quatre assiettes plates (D. 23,5 cm). 
- douze assiettes creuses (D. 23,5 cm). 
- quatorze assiettes plates (D. 21 cm). 
- deux coupes sur pied. 

100 /  150 €  
126  ASIE, XXe. 

Pêcheurs. 
Deux sujets en grès polychrome. 
H. 19 et 20 cm. 
On y joint deux sujets en céramique polychrome formant vase 
et pique fleurs. 
Travail danois. 

30 /  50 €  
127  Lampe en onyx et bronze ciselé. 

H. 30 cm (hors abat-jour). 
(abat-jour accidenté). 

10 /  20 €  
128  Petite étagère en bois sculpté et ajouré à décor de feuillages. 

35 x 25 x 19 cm. 
(petit manque). 

10 /  15 €  
129  L. BERNARDAUD & Cie. 

Partie de service de table en porcelaine blanche et vieux jaune 
à décor de fleurs et filets comprenant : 
- 29 assiettes plates (D : 25 cm). 
- 10 assiettes plates (D : 21 cm). 
- 4 assiettes creuses (D : 22 cm). 
- nombreux plats de service dont soupière, saladier, raviers, 
coupes sur pied, etc... 
- partie de service à café dont sucrier. 
(infimes éclats et usures). 

100 /  150 €  
130  E. SCHMECKENBECHER, West-Germany. 

Coucou-clock en bois sculpté d'une tête de cerf, de fusils, d'un 
lapin, d'un oiseau et de feuillages. 
46 x 30 x 17 cm. 
Avec poids. 
(partie haute à refixer). 

40 /  60 €  
 

131  Canne-siège en bois, métal et assise en cuir brun. 
L. 91cm. 
On y joint un siège en métal et cuir et trois cannes en bois. 

40 /  60 €  
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132  Partie de ménagère en métal argenté comprenant onze 
couverts de table (L. 20,5 cm), douze petites cuillères et une 
louche. 
Présentée dans un écrin. 

30 /  50 €  
 

133  Partie de ménagère en métal argenté à décor feuillagé 
comprenant : 
- six couverts de table (L. 20 cm). 
- six couteaux de table (L. 24 cm). 
- six petites cuillères. 
- une louche. 
Présentée dans un écrin. 
 

20 /  30 €  
 

134  Couvert à découper en métal argenté à décor feuillagé. 
L. 28,5 et 33 cm. 

10 /  20 €  
 

135  Carafe à décanter en verre et métal argenté à décor de 
feuillages. 
H. 23 cm. 

20 /  30 €  
 

136  Paire de flambeaux en bronze patiné et ciselé à décor de 
profils de femme. 
H. 24,5 cm. 
(guirlande à refixer). 

30 /  50 €  
 

137  Important flambeaux en bronze doré, patiné et ciselé à décor 
de feuillages et drapés. 
H. 50 cm. 

40 /  60 €  
 

138  Pendule en bronze doré et patiné à décor feuillagés, le cadran 
circulaire, les chiffres émaillés. 
Style régence. 
H. 45 cm. 

50 /  80 €  
 

139  Pendule en bronze doré et marbre à décor d'une femme, la 
partie basse feuillagée figurant des espagnolettes stylisés. 
Époque romantique. 
H. 59 cm. 

150 /  200 €  
 

140  Vase cornet en verre coloré bleu, le pied circulaire.  
H. : 19,5 cm. 

5 /  10 €  
 

141  Petite vitrine en verre et laiton, l'intérieur à deux étagères. 
34,5 x 24,5 x 9,5 cm. 

30 /  40 €  
 

142  CHINE, XXe. 
Lot de six petits sujets émaillés cloisonnés dont paon, 
éléphant, chouette, cheval et vases. 
H. 6 cm (grand vase hors socle). 
On y joint un petit sujet en bronze figurant une chouette. 

60 /  80 €  
 

143  Lot comprenant : 
- coupe de forme chantournée en cristal. 
10 x 30 x 30 cm. 
- vase en cristal taillé. 
H. 24 cm. 

30 /  40 €  
 

144  Lampe à pétrole en laiton ciselé. 
H. 30 cm. 

5 /  10 €  
 

145  PALLE & WALTER K.G. 
Miroir éclairant circulaire à décor sur le pourtour de 
pampilles. 
D. 40 cm. 

60 /  80 €  
 

146  Lampe à pétrole piriforme céladon montée en lampe, la 
monture en bronze. 
 

20 /  30 €  
 

147  Importante collection d'une vingtaine de pierres dures, bois 
et marbre figurant des fruits. 
H. max. 19 cm (ananas). 

60 /  80 €  
 

148  Important vide-poche en pierre dure de forme libre. 
5 x 30 x 25 cm. 
On y joint cinq colliers fantaisie dont un turquoise. 

40 /  60 €  
 

149  Importante cloche d'alpage en bois sculpté et métal. 
30 x 20 x 14,5 cm. 

40 /  60 €  
 

150  Importante cloche d'alpage en bois sculpté et métal, 
monogrammée B. 
31 x 26 x 8 cm. 

40 /  60 €  
 

151  Importante cloche d'alpage en bois sculpté et métal, à décor 
de fleurs. 
24,5 x 16 x 9 cm? 

40 /  60 €  
 

152  Élément ornemental en bois à décor polychrome d'un poisson 
stylisé. 
H. 56 cm. 

50 /  60 €  
 

153  Élément en bois sculpté figurant des animaux stylisés, 
découvrant une bobine de fil s'actionnant par une manivelle. 
L. 25 cm. 

20 /  30 €  
 

154  Ensemble de quatre coffrets dont deux travail russe et une en 
pierre dure de travail artisanal. 
5,5 x 24 x 10 cm. 

40 /  60 €  
 

155  Petit tonneau décoratif en bois et métal. 
D. 13 cm. 
L. 20,5 cm. 
(petits accidents). 

20 /  30 €  
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156  REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU CONGO. 
Kuba à décor de motifs géométriques et figures zoomorphes 
en relief. 
Travail des années 50. 
H. 17 cm. 

30 /  40 €  
 

157  ARRAS, XXe. 
Lampe de mineur en métal, bronze et verre. 
H. 26 cm. 
D. 8,5 cm. 
(oxydation). 

20 /  30 €  
 

158  VIETNAM, XXe. 
Deux carquois en bambou et probablement argent ciselé. 
L. 58 cm. 

20 /  30 €  
 

159  Arthur LUTENBACHER (1916-1993), dans le goût de. 
Sujet en bois présentant une main. 
H. 24,5 cm. 

30 /  50 €  
 

160  Deux paires de ciseaux en métal dont un marqué "ROBE SORE 
SHEFFIELD ENGLAND". 
L. 49 cm. 
(oxydation, un à refixer). 

20 /  40 €  
 

161  MOYEN-ORIENT, XXe. 
Panier en osier tressé et métal ciselé contenant des tubes à 
poudre en bambou. 
12 x 16 cm (panier). 
 

30 /  40 €  
 

162  Y. LEGER à VALLAURIS. 
Crucifix en bois. 
35 x 25,5 cm. 
On y joint un sujet en pierre dure figurant un portrait en relief. 
4 x 28 x 15 cm. 
On y joint également une boîte en bois sculpté et pierre dure 
à décor d'un palmier. 

30 /  50 €  
 

163  Support circulaire à roi prises en métal à décor d'un buste de 
personnage. 
48 x 50 cm. 

20 /  30 €  
 

164  Outil ancien en métal orné de coupants et bois marqué OLIVA. 
H. 124 cm. 
(oxydation). 

20 /  30 €  
 

165  Importante crémaillère en fer forgé portant la date 1762. 
L. 106 cm. 
(oxydation). 

20 /  30 €  
 

166  Boussole demi-circulaire en laiton ciselé. 
18 x 31 cm. 
(petites usures). 

20 /  40 €  
 

167  Collection d'œufs en carton bouilli, bois, céramique, pierre 
dure à décor polychrome. 
H. max. 14 cm. 
On y joint un support en laiton à décor d'éléphants. 

30 /  40 €  
 

168  Miroir en bois et stuc doré à décor de feuillages et d'une 
vasque. 
70 x 44 cm. 
(accidents, manques). 

40 /  60 €  
 

169  Élément décoratif en bois et tissu figurant un bateau. 
39 x 17 x 31 cm. 

20 /  30 €  
 

170  Sujet en métal patiné figurant un oiseau exotique reposant sur 
une branche. 
H. 32,5 cm. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

171  École XXe. 
Femme et enfant. 
Sujet en biscuit reposant sur un socle circulaire. 
H. 57 cm. 
(manques et accidents notamment aux doigts). 

60 /  80 €  
 

172  Série de douze couverts à poisson en métal argenté ciselé et 
ivoirine. 
On y joint un couvert de service à poisson. 
L. 21 et 28 cm. 
Présentés dans deux coffrets. 
Travail anglais. 
On y également un lot de couverts de table et à entremet. 

60 /  80 €  
 

173  GIEN. 
Important cache-pot en faïence à décor polychrome 
cachemire. 
Marque au revers. 
H. 25,5 cm. 
D. 26 cm (ouverture). 

60 /  80 €  
 

174  Lot en métal argenté comprenant :  
- Partie de service à café et thé à décor de filets, travail anglais, 
H. max. 22 cm. 
- porte-toast. 
- saucière et son présentoir. 
- monture de huilier-vinaigrier. 
- deux couverts de service. 

40 /  60 €  
 

175  J. MARIONNET, XXe. 
Vide-poche en bronze à décor de branchages fleuris reposant 
sur quatre pieds. 
3,5 x 17 x 8 cm. 

20 /  30 €  
 

176  Important vase en cristal taillé à décor de motifs 
géométriques. 
H. 32 cm. 
D. 18 cm. 

40 /  50 €  
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177  JAEGER. 
Réveil de voyage en métal doré laqué rouge. 
2 x 6 x 8 cm. 
(usures). 

30 /  40 €  
 

178  Lot en verre et cristal comprenant : 
- deux pots couverts facettés, H. 14,5 cm. 
- paire de salerons. 
- une petit verre sur pied. 
- dix petits verres à liqueur. 

50 /  80 €  
 

179  ROYAL WINTON, modèle Summertime. 
Partie de service à café en céramique polychrome à décor 
floral comprenant dix tasses et dix sous-tasses. 
On y joint quatre cendriers en verre présentés sur un support. 
14 x 9,5 x 9 cm. 

20 /  30 €  
 

180  Asie, XXe. 
Lot de rotin et paille comprenant sept chapeaux dont certains 
de rizière, quatre paniers agrémentés de plastique coloré. 
H. max. 26 cm. 
On y joint une poubelle en plastique noire et rouge. 

100 /  150 €  
 

181  Lot en métal argenté comprenant couverts de table dont 
louche, cuillère à punch, passe-thé... 
L. 35 cm (louche). 
On y joint douze fourchettes à huître, modèle uniplat. 

30 /  40 €  
 

182  Série de douze assiettes en verre, le pourtour à décor de 
rinceaux. 
D. 20 cm. 

30 /  40 €  
 

183  Série de douze assiettes en verre, le pourtour feuillagé. 
D. 18 cm 

20 /  30 €  
 

184  Pichet à orangeade en cristal, la monture en métal argenté. 
H. 27 cm. 
 

40 /  60 €  
 

185  Charles LE MANCEAU ( 1905-1980). 
Femme à la biche. 
Important sujet en céramique. 
34 x 54 x 13 cm. 
(fêle de cuisson) 

40 /  60 €  
 

186  Paire de flambeaux en métal argenté, la base circulaire à 
décor feuillagé. 
H. 28 cm. 
(usures, petits accidents). 

50 /  60 €  
 

187  BACCARAT, dans le goût de. 
Trois flacons en cristal taillé. 
H. 14, 15,5 et 17 cm. 

30 /  40 €  
 

188  Lot de verrerie comprenant :  
- un dessous de bouteilles à motif de rosace, D. 12 cm. 
- un vase à décor gravé de feuillages. 
- une carafe. 
- une bouteille de forme carrée. 
- une carafe à décanter, la monture en métal argenté. 
- un verre à décor feuillagé rehaussé à l'or (nombreux 
accidents). 
-un verre à décor gravé de femme à l'enfant (éclat au buvant). 
- une petit vide poche en forme d'oiseau. 
- une coupelle en cristal taillé. 
(éclats, usures). 

40 /  60 €  
 

189  Paire de carafes en verre à décor de lignes, le buvant de forme 
libre. 
H. 29 cm. 

30 /  40 €  
 

190  Paire de carafes à décanter en cristal. 
Signées au revers. 

60 /  80 €  
 

191  CHAUMETTE. 
Série de dix verres en cristal taillé à décor de motifs 
géométriques. 
H. 13 cm. 

40 /  60 €  
 

192  MASON'S. 
Pot couvert hexagonal en céramique polychrome à décor de 
fleurs et feuillages. 
H. 6 cm.  
On y joint une partie de service à thé en porcelaine anglaise 
bleue et blanche à décor de feuillage comprenant cinq tasses 
et sous-tasses. 

20 /  30 €  
 

193  Broc et cuvette en métal argenté, la prise à décor feuillagé. 
D. 33 cm (cuvette). 

30 /  40 €  
 

194  CHRISTOFLE-ERCUIS. 
Verseuse et casserole en métal argenté, la prise en bois noirci. 
H. 19,5 cm (verseuse). 

40 /  50 €  
 

195  CHINE, XXe. 
Vase rouleau en porcelaine à décor polychrome de 
branchages fleuris. 
Marque aux caractères rouges au dessous. 
H. 28,5 cm. 
D. 12,5 cm. 

80 /  120 €  
 

196  MATAKAM, nord Cameroun.  
Deux couteaux de jet « Sengese », épaisses lames de fer 
incisées et les poignées recouvertes d'un tressage de cuir. 
L. 58,5 cm et 64,5 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
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197  MATAKAM, nord Cameroun.  
Deux couteaux de jet « Sengese » à épaisses lames de fer 
incisées. 
L. 58,5 cm et 64,5 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

40 /  60 €  
 

198  FALI, nord Cameroun. 
Deux recades en forme de couteaux de jet, la lame rappelant 
le bec de Calao. Épaisses lame de fer décorées de fines 
incisions. 
L. 42,5 cm et 43 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

40 /  60 €  
 

199  BAMILEKE, région de l'ouest Cameroun. 
Bois, fer incisé, rotin, peau. 
Tranchet d'apparat et son fourreau 
L. 58,5 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

30 /  40 €  
 

200  Couteau de jet, NZABI-Kota, Gabon. 
Bois, fer, laiton. 
36 x 36 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

201  KOTA, Gabon. 
Alliage cuivreux. 
Couteau de jet « musede » en forme de tête d'oiseau toucan. 
33,5 x 35 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

202  Couteau de jet « Musede », KOTA, Gabon. 
Bois, fer. 
28 x 22 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

40 /  60 €  
 

203  MANGBETU, République Démocratique du Congo. 
Bois, fer. 
Arme de type « Trumbash », la lame courbe évoquant une 
faucille et perforée de trois trous. 
L. 40 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

30 /  40 €  
 

204  MANGBETU, République Démocratique du Congo. 
Deux armes de type « Trumbash » à lames courbes évoquant 
une faucille. 
L. 39,5 cm et 51,5 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

205  Deux haches d'apparat « Kilonda », SONGYE, République 
Démocratique du Congo.  
Bois, fer, cuivre ciselé, peau de serpent. 
L. 34,5 cm et 41 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

80 /  120 €  
 

206  NSAPO-SONGYE, République Démocratique du Congo. 
Hache de prestige « Kilonda », le manche en bois et lame de 
fer ajourée. 
L. 42 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

40 /  60 €  
 

207  Couteau de jet en fer finement incisé, NGBAKA, République 
Démocratique du Congo. 
45 x 35 cm. 
Une pointe avec un manque ancien. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

208  Couteau de jet « Kipinga » en fer à multibranches, AZANDE-
AVUNGARA, République Démocratique du Congo/ 
Centrafrique. 
41 x 37 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

209  Couteau de jet « Za », NGBAKA, République Démocratique du 
Congo. 
Fer, tressage. 
41,5 x 34 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

210  Couteau de jet « Ondo » en fer, BANDA, République 
Démocratique du Congo/ Centrafrique. 
L. 41,5 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

40 /  60 €  
 

211  MOMVU, République Démocratique du Congo. 
Fer, bois. 
Rare couteau à lame discoïde asymétrique. 
L. 50 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

200 /  300 €  
 

212  Épée courte, YAKOMA-NGBANDI, République Démocratique 
du Congo. 
Bois, laiton, fer, pastilles de cuivre. 
L. 51 cm. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

80 /  120 €  
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213  Poignard à lame stylisée, HAMBA-NKUTSHU, République 
Démocratique du Congo. 
Bois, fer. 
L. 28,5 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

40 /  60 €  
 

214  Trois épées courtes, NGANDU-SAKA-MFINU, République 
Démocratique du Congo et Gabon. 
Bois, fer, cuivre. 
L. 42 cm, 48,5 cm et 53,5 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

100 /  150 €  
 

215  Trois poignards « Ikul », KUBA-KETE, République 
Démocratique du Congo. 
Bois, fer, cuivre, incrustations. 
L. 29 cm, 34,5 m et 36,5 cm. 
On y joint une lame en métal blanc de poignard (30 cm). 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

80 /  120 €  
 

216  Deux épées courtes en cuivre, TETELA-MONGO, République 
Démocratique du Congo. 
L. 27,5 cm et 32 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

217  FANG MFINU, Gabon. 
Bois, fer, cuivre, métal. 
Épée courte à lame de fer en forme de feuille perforée de six 
trous. 
L. 39 cm. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

100 /  200 €  
 

218  Trois épées courtes, KUNDA-KONDA 
Fer, bois, cuivre. 
L. 47,5 cm, 512 cm et 57 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

219  Deux épées courtes d'apparat « Byongi », KONDA-KUNDU, 
République Démocratique du Congo.  
Bois, fer.  
L. 48 cm et 49,5 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

40 /  60 €  
 

220  Deux armes de type faucille, YAKOMA-NGBANDI, République 
centrafricaine/République Démocratique du Congo.  
Fer, bois, cuir. 
L. 86 m et 91cm. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

221  Deux armes de type faucille, YAKOMA-NGBANDI, République 
centrafricaine/République Démocratique du Congo.  
Fer, bois. 
L. 47 cm et 82 cm. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

40 /  60 €  
 

222  Épée courte « Mopamba », NGOMBE-DOKO-POTO, 
République Démocratique du Congo.  
Bois, fer, cuivre, boule magique.  
L. 59 cm. 
On y joint une épée courte POTO avec boule magique. Long : 
63 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

223  Deux épées courtes « Mopamba », NGOMBE-DOKO-POTO, 
République Démocratique du Congo.  
Bois, fer, cuivre, boule magique.  
L. 67 cm et 69 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

224  NGOMBE-DOKO-POTO, République Démocratique du Congo. 
Bois, peau, fer, fibres végétales. 
Réunion d'un glaive et son fourreau et d'une épée courte. 
L. 52,5 cm et 62 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

225  Deux épées courtes et étuis, YAKA, SALAMPASU, République 
Démocratique du Congo. 
Bois, cuir, fer, métal. 
L. 58 cm et 71 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

80 /  120 €  
 

226  WONGO, LUBA, République Démocratique du Congo. 
Bois, fer, tressage. 
Réunion d'une épée courte et son fourreau de bois et une 
épée courte à la poignée en bois richement gravée. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

227  Deux armes de type faucille « Ngulu », République 
Démocratique du Congo. 
Bois, fer, clous de tapissiers. 
L. 63,5 cm. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

120 /  180 €  
 

228  Couperet épousant une forme humaine stylisée, LOBALA, 
République Démocratique du Congo. 
Bois, fer, cuivre. 
L. 56 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
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229  Épée courte de cérémonie et son fourreau recouvert de perles 
de verre et de coquille de cauris, KUBA, République 
Démocratique du Congo. 
Bois, perles, cauris, cuivre rouge et jaune. 
L. 42 cm. 
On y joint deux armes de poing en cuivre. 26,5 cm et 28,5 cm. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

60 /  80 €  
 

230  Réunion de deux carquois en bambou et cuir, de javelines en 
bambou, fer et plumes et un sabre cérémoniel « Afena » 
BAOULE, ôte d'Ivoire. 
L. 47 cm, 59 cm, 70,5 cm et 85 cm. 
État d'usage. 
Expert : Christian Hervé NJIENSI 

40 /  60 €  
 

231  Importante soupière à deux anses en porcelaine fine blanche, 
la prise feuillagée. 
24 x 38 x 21 cm. 

40 /  60 €  
 

232  Important lot de verrerie comprenant flacons, verres à 
liqueur, verres à whisky dont un BACCARAT, vases, jatte. 
11 x 22 x 22 cm (jatte). 
(infimes éclats). 

30 /  50 €  
 

233  MURANO, XXe. 
Collection de sept bonbons en verre moulé et coloré. 
L. max. 7 cm. 
Présentés dans deux coffrets en feutrine violette. 

20 /  30 €  
 

234  Lot comprenant :  
- un grand verre rafraîchissoir en verre sur pied, (petits éclats). 
- un légumier couvert et ajouré, les pieds feuillagés, l'intérieur 
amovible en inox. 
- un plateau de forme ovale, 36 x 24,5 cm. 

20 /  30 €  
 

235  Surtout de table fond de miroir en bronze argenté à décor 
d'une coquille feuillagée, de forme chantournée, reposant sur 
quatre pieds boules. 
51 x 40 cm. 
(usures au miroir). 

80 /  100 €  
 

236  Lampe en céramique sur fond vert. 
H. 35 cm. 
(éclats). 
On y joint un important vase en verre coloré orange. 
 

20 /  30 €  
 

237  Série de douze fourchette à huître en argent poinçon Minerve, 
la spatule à décor de fleurs. 
M. O. : RAVINET D'ENFERT. 
Poids : 216 g. 
L. 12,5 cm. 

50 /  80 €  
 

238  Lot comprenant :  
- MONTAGNON, NEVERS, rafraîchissoir en faïence à décor de 
rinceaux, 10 x 16 x 14 cm. 
- MONTAGNON, NEVERS, cinq tasses et six sous-tasses en 
faïence bleue et blanche. 
- ROSENTHAL, partie de service à café en porcelaine blanche 
et filet argenté comprenant sept tasses et huit sous-tasses 
(une avec fêle). 
- ROSENTHAL, deux soliflores en céramique blanche. 
- bougeoir en métal argenté. 
- chien en verre moulé. 
- dessous de verre en inox. 
- deux bracelets en inox. 

30 /  50 €  
 

239  Lot comprenant :  
- une clochette à décor de Napoléon. 
 une boîte couverte en céramique à décor d'un chat. 
- un sujet en porcelaine figurant un perroquet branché. 
- un petit pot couvert, pilulier, porte-couteaux en laiton à 
décor de fennec... 
- lot d'étain dont pique fleurs 
- vas sen cristal, la monture en laiton. 
- deux tire bouchons en cep de vigne. 
- bouteille en verre, H. 25 cm. 
- un verre... 
(usures). 

50 /  60 €  
 

240  Cuillère à ragout en argent, poinçon Minerve, modèle à filets. 
M. O. : P. Q. 
Poids : 132 g. 
L. 27,5 cm. 

40 /  60 €  
 

241  DUBOUT - éditions LCOUET. 
Deux assiettes plates en céramique blanche et noire à décor 
de chat. 
Marque au revers. 
D. 28 cm. 

20 /  30 €  
 

242  Mick et Bob LE BLEIS, atelier Les Verriers de Maure-Vieil. 
Vase en verre coloré marbré. 
Marque au revers. 
H. 11 cm. 
 

20 /  30 €  
 

243  Loupe de bureau en verre et métal. 
D. 8 cm. 

10 /  20 €  
 

244  Lot comprenant :  
- ROSENTHAL, deux pots couverts à décor de feuilles. 
- un vase cornet en porcelaine à décor de Napoléon et rehaut 
d'or, H. 13 cm (vase). 
- deux plats en porcelaine dont un à décor de fleurs et rehaut 
d'or sur fond bleu et blanc. 
- WEDGWOOD, assiette à décor à l'antique. 
- verseuse en porcelaine de Paris (manque le couvercle). 
 

40 /  60 €  
 

245  Lot d'objets divers en pierres dures dont malachite, quartz... 
L. 8,5 cm (œuf en malachite). 

40 /  60 €  
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246  Lot comprenant :  
Vierge à l'enfant en bois sculpté, signatures au revers, H. 27,5 
cm (accident à la couronne). 
- deux aiguières en verre. 
- ROSENTHAL, vase en verre. 

30 /  40 €  
 

247  Rouleau d'impression en bois et métal monté en lampe. 
H. 53 cm. 
On y joint un vas en céramique jaune monté en lampe 
reposant sur un socle. 
(socle accidenté). 

30 /  40 €  
 

248  Plaque d'impression en bois sculpté à décor de feuillages en 
relief. 
43 x 51 cm. 

30 /  50 €  
 

249  Lot de métal argenté comprenant :  
- panière ajourée, le bord chantourné. 
- mendiants à trois compartiments. 
- saupoudreuse. 
- rince-doigts. 
- grand plat. 
- petites cuillères à café (dépareillées). 
- et divers... 

50 /  80 €  
 

250  Cinq plateaux de service en bois, laiton et métal. 
D. 41 cm. 

20 /  30 €  
 

251  Mortier en bronze à décor de visages stylisés. 
H. 7,5 cm. 
D. 12 cm. 
On y joint une important mortier à anses en bronze. 

30 /  50 €  
 

252  Enclume de bijoutier. 
Travail d'un élève probablement compagnon marquéEcole de 
la salle, chiffré et numéroté. 
6,5 x 8 x 6,5 cm. 

50 /  80 €  
 

253  CHRISTOFLE. 
Série de douze fourchettes à dessert en métal argenté, 
modèle feuillagé. 
L. 16 cm. 

30 /  50 €  
 

254  Nécessaire à découper en métal et argent fourré à décor d'un 
cartouche. 
L. 29 et 32,5 cm. 
On y joint un nécessaire à salade et un nécessaire à découper 
A. FRENAIS en métal argenté. 

20 /  30 €  
 

255  Important lot de couverts en métal argenté dont couverts à 
poisson, couverts de table, lot de couteaux en corne et métal, 
divers modèles et différents orfèvres. 
L. 21 cm. 

30 /  50 €  
 

256  Fourchette en argent, poinçon Minerve, chiffrée M. G. 
Poids : 63,4 g. 
L. 19 cm. 
On y joint quatre ronds de serviette dont un à décor de filets 
rubanés, une série de douze cuillères à moka modèle uniplat 
présentée dans son coffret, une pelle de service en argent 
fourré et des couteaux au manche en bois noirci. 

20 /  30 €  
 

257  Lot de pièces en argent dont francs semeuse, 10 et 50 francs 
Hercule. 
Poids : 191,3 g. 

60 /  80 €  
 

258  Lot de pièces diverses et billets. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

259  FAIENCERIE DE SAINTE-RADEGONDE. 
PLat circulaire en céramique verte à décor de tressage. 
H. 8 cm. 
D. 34 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  50 €  
 

260  HR QUIMPER. 
Coupe à deux anses en céramique à décor polychrome de 
bretons, les prises à décor de coquille. 
H. 10,5 cm. 
D. 26 cm. 
On y joint :  
GIEN. 
Plat en céramique à décor polychrome du château de 
Chambord, le bord ondulé. 
D. 30,5 cm. 
(infimes petits éclats) 

20 /  40 €  
 

261  GIEN. 
Encrier et porte-plume en faïence à décor polychrome, la 
monture en laiton, reposant sur quatre pieds à enroulement. 
8,5 x 10 x 10 cm. 
(accidents). 
On y joint deux porte-monnaies en perles et métal, une porte 
montre en bois marqué "Arcachon" à décor d'un oiseau 
branché et un vide-poche publicitaire "orfèvrerie S. 
MAIMONE à Lille". 
(petites usures). 

20 /  30 €  
 

262  WEDGWOOD, modèle vieux Rouen. 
Partie de service en faïence à décor bleu et rouge d'un panier 
fleuri central comprenant de nombreuses assiettes plates et 
deux plats. 
Travail anglais. 
D. 37 cm (plat). 
D. 23 et 25 (assiette). 
(infimes petits éclats). 

50 /  60 €  
 

263  Ensemble de deux sujets en porcelaine polychrome 
présentant deux femmes. 
Marque aux épées pour l'une. 
H. 15 cm. 
(manques). 

30 /  40 €  
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264  Lot de six petites dagues et couteaux en bois, métal et laiton 
dont un marqué PRADEL. 
L. max. 33 cm. 

40 /  60 €  
 

265  LANVIN et divers. 
Important lot de nœuds papillon et pochettes en soie. 
On y joint une paire de gants en peau. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

266  Lot comprenant un bracelet probablement en argent martelé 
et une croix pendentif en métal doré à décor de motifs stylisés 
émaillés bleus. 
D. 6,5 cm. 
On y joint un sujet figurant un hibou, présenté sur un socle en 
bois. 

20 /  30 €  
 

267  Lot comprenant :  
- EKENAS, vase au col tubulaire, la panse globulaire, moucheté 
en verre dans les tons bleus. 
- lampe éclairante en albâtre. 
- plateau pivotant en marbre. 
- poissonnière en cuivre et métal. 
- grand verre rafraichisseur à décor de pampres de vignes, H. 
33 cm. 
- ASIE, XXe, pot couvert en céramique vert céladon, marque 
au revers. 

40 /  60 €  
 

268  Important de cuivre, laiton et métal dont chaudrons, 
casseroles, fait-tout, bougeoir, moule... 
H. max. 24,5 cm. 

50 /  80 €  
 

269  DAUM. 
Coupe vide-poche en cristal de forme libre. 
On y joint un important vase en cristal BAYEL. 
H. 21,5 cm. 

20 /  30 €  
 

270  École indo-persane, XXe. 
Peinture sur ivoirine figurant un personnage dans un paysage. 
22 x 26 cm. 
(baguette à refixer). 

30 /  40 €  
 

271  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci, 
l'intérieur découvrant un vase en porcelaine à rehaut d'or. 
36 x 25,5 x 14 cm. 
(socle rapporté). 
 

40 /  60 €  
 

272  École XXe. 
Buste de Marianne. 
Sujet en métal patiné à l'imitation du bronze. 
H. 19,5 cm. 

30 /  50 €  
 

273  Bougeoir à main probablement en argent étranger, la prise et 
le pourtour à décor feuillagé. 
6 x 16 x 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

274  Lot comprenant un bouddha en pierre dure verte reposant sur 
un socle, un sujet en albâtre figurant un homme assis, un petit 
sujet en pierre dure vernie présentant un homme tenant un 
enfant et une divinité en métal à rehaut d'or. 
H. 15 cm. 

40 /  60 €  
 

275  Couvert de baptême en argent, modèle à filet, travail XVIIIe. 
Traces de poinçons. 
Poids : 119,5 g. 
L. 19,5 cm. 
(usures et accidents). 
Présenté dans son écrin. 

80 /  120 €  
 

276  Lot comprenant :  
- nécessaire de toilette comprenant brosses en bois noirci et 
face à main, chiffré argent, présenté dans un coffret. 
- sujet en bois sculpté figurant un oiseau, H. 30 cm. 
- deux missels 

30 /  40 €  
 

277  Ensemble de dix boîtes de plaques stéréoscopiques sur 
l'exposition coloniale internationale de Paris de 1931 et trois 
visionneuses dont deux UNIS FRANCE. 12 x 5,5 x 8,5 cm 
(visionneuse en bois). 

40 /  60 €  
 

278  U. F. O. 
Paire de jumelles en étui cuir. 
On y joint une paire de jumelles de théâtre en étui et un 
trépied. 

20 /  30 €  
 

279  MINOLTA. 
Appareil photo X-500 et divers objectifs dont 339029, 
9753649 et 4051270 ainsi que dos dateur. 
Présenté dans son sac de transport. 

30 /  50 €  
 

280  KODAK. 
Projecteur senior n°1, objectif 100 mm. 
On y joint un caméscope avec accessoires dans sa housse de 
transport. 
 

20 /  30 €  
 

281  Coffret à bijoux en placage de noyer et laiton ouvrant par un 
tiroir et un abattant, l'intérieur compartimenté. 
D'esprit gothique. 
14,5 x 20 x 15 cm. 

60 /  80 €  
 

282  NOVACAP. 
60 photographies pour le magazine Machete de la 
construction de Brasilia. Années 1957-1960. Malraux, 
Eisenhower, Juscelino Kubitschek et divers.  
29 x 40 cm. 
(photographies courbées). 

120 /  150 €  
 

283  « Choix et usage des objectifs photographiques » 
Auteur E. Wallon 
2ème édition - Edition Gauthiers-Villars, Masson et Cie - 1902 
200 pages - format 11,7 x 19,2 cm 
(usures). 

5 /  10 €  
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284  École XIXe. 
Important sujet en bois polychrome, sculpté. 
H. 73 cm. 

150 /  200 €  
 

285  Art populaire XIXe.  
Vierge à l'Enfant.  
Fort relief sculpté en applique en bois polychrome.  
H. 58 cm. 
(accidents, petits manques, fente) 

80 /  120 €  
 

286  Pendule portique en marbre blanc et bronze doré, le 
mouvement circulaire s'insérant sous l'entablement, la 
lunette du cadran émaillée blanche aux heures en chiffres 
romains, le centre et le pourtour finement ciselés d'une frise 
de feuilles d'eau et d'un motif rayonnant. Les montants en 
colonnes jumelées reposant sur une base rectangulaire à 
degrés. 
Avec timbre et balancier.  
Première moitié XIXe.  
53,5 x 29 x 15 cm.  
(manque la clé, accidents et manques au marbre). 

100 /  150 €  
 

287  Diorama rectangulaire à parecloses à fond de glace et laiton 
contenant une couronne de mariée. Portant au centre 
l'inscription à l'encre sur un cœur "Viktor Höffler Rosa Höffler 
Vermählt 18 Feb. 1907". Les écoinçons ornés d'inscriptions en 
allemand. 
Travail allemand début XXe. 
45 x 39 x 7,5 cm. 

80 /  120 €  
 

288  CHINE., XXe. 
Plat circulaire en faïence à décor en bleu de deux personnage 
sur un pont. 
Marque aux six caractères au revers. 
H. 5 cm. 
Diamètre : 37 cm. 

50 /  80 €  
 

289  CHINE, XXE. 
Plat circulaire en faïence à décor asiatique de maison sur un 
lac, le bord chantourné. 
H. 6 cm. 
Diamètre : 40, 5 cm. 

50 /  80 €  
 

290  École XXe. 
Icône orthodoxe figurant une Vierge à l'Enfant en métal sur 
panneau de bois à décor polychrome. 
Porte une étiquette au dos.  
44 x 37 cm. 
(accidents, manques). 
 

50 /  80 €  
 

291  Lot de dix couvercles en porcelaine blanche, certains 
octogonaux, les prises à décor feuillagé. 
21 x 21 cm. 
(un avec fêle). 
 

60 /  80 €  
 

292  Boule sulfure ou presse papier en verre moulé facetté à décor 
de millefiori. 
D. 7 cm. 

20 /  30 €  
 

293  Boule presse papier sur pied en verre à décor d'une médaille 
"Ville d'Issoire". 
H. 16 cm. 

20 /  30 €  
 

294  BACCARAT. 
Boule presse papier ou sulfure en verre gravé d'un blason et 
daté 1764. 
D. 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

295  Lot de deux boules presse-papiers ou sulfures en verre dont 
une à décor d'un paon et l'autre marquée M. BLETERY. 
D. 7 et 8 cm. 

30 /  50 €  
 

296  Boule sulfure ou presse-papier en verre moulé à décor d'un 
médaillon au profil de femme. 
D. 8 cm. 

20 /  30 €  
 

297  Boule sulfure ou presse-papier en verre moulé à décor 
millefiori. 
D. 9,5 cm. 

20 /  30 €  
 

298  Lot de quatre boules sulfure ou presse-papier en verre moulé. 
D. 8 cm (la plus grande). 
(deux fêlée, usures). 
On y joint un encrier en verre moulé. 
(manque le bouchon). 

30 /  40 €  
 

299  Lot de cinq boules sulfure ou presse-papier en verre moulé. 
D. 9 cm (la plus grande). 
(usures, une avec éclats). 

30 /  40 €  
 

300  Lot de quatre boules sulfure ou presse-papier en verre moulé 
dont une à décor d'une cène animée, une à décor d'un 
médaillon à la croix (éclats), une à décor de Saint Pierre. 
D. 8 cm. 

30 /  40 €  
 

301  MANUFACTURE Jules VIEILLARD à Bordeaux. 
Service à crème modèle Rouen en faïence à décor bleu de 
rinceaux feuillagés comprenant un plat sur piédouche et dix 
pots. 
Marque au revers. 
H. pot : 8 cm. 
D. plat : 29 cm. 
(certains jaunis, petits éclats). 

50 /  80 €  
 

302  BRESANI à Clermont-Ferrand. 
Ensemble comprenant un porte-cartes, un missel et un petit 
porte-monnaie en résine, écaille et rehaut d'or. 
12 x 8,5 cm (missel). 
Présenté dans un coffret. 
4,5 x 27,5 x 17 cm. 

40 /  60 €  
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303  CHINE, XXe. 
Ensemble de trois panneaux en bois laqué et incrustations de 
nacres figurant des fleurs, une tortue et une scène d'intérieur. 
48,5 x 19,5 cm. 

30 /  50 €  
 

304  Cage à oiseaux en bois et métal. 
46 x 46 x 17,5 cm. 
(oxydation). 

40 /  60 €  
 

305  Petite poussette de poupée en osier, métal et cuir, la capote 
amovible. 
65 x 85 x 30 cm. 
(accidents, oxydation). 

30 /  40 €  
 

306  OEil de bœuf en bois noirci, laiton et incrustations de nacre. 
58 x 48,5 x 13 cm. 

20 /  30 €  
 

307  Pendule à colonnes en poirier noirci et incrustation de bois 
clairs, avec son balancier. 
Époque Napoléon III. 
48 x 24,5 x 14 cm. 
(accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

308  Filtre CHAMBERLAND, système PASTEUR. 
Filtre en céramique blanche à décor de fleurs. 
H. 43 cm. 
(éclats au couvercle). 

20 /  30 €  
 

309  Vase balustre en onyx. 
H. 48 cm. 
(restauration). 

20 /  40 €  
 

310  Deux tourne-broches en métal, les pieds en forme de patte, 
avec une manivelle. 
H. max. 40 cm. 
 

20 /  30 €  
 

311  Suspension lustre à quatre bras de lumière en bronze ou 
laiton, les tulipes en verre opalin. 
H. 40 cm. 
D. 50 cm. 

40 /  60 €  
 

312  SENNELIER. 
Chevalet de voyage de peintre en bois, cuir et métal 
comprenant chevalet, palette et accessoires. 
Présenté dans on coffret, le tout pliable et transportable. 
11 x 48 x 12 cm (coffret). 
(usures, oxydation) 

50 /  80 €  
 

313  Deux plaques de radiateur en marbre. 
100 x 21,5 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

314  Trois plaques de radiateur en marbre blanc et marron. 
85 x 20,5 cm ; 90 x 26 cm et 100 x 20 cm. 
(usures, infimes petits éclats). 

40 /  60 €  
 

315  Une plaque de radiateur en marbre. 
115 x 18 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

316  NIKON, FE2. 
Appareil réflex argentique, format 24 x 36, mise au point 
manuelle, boitier noir et argent. 
Avec objectif TOKINA Macro Focusing Zoom f. 3,5/35-105 
mm. 
Avec notice d'origine en anglais + notice en français. 
 

40 /  60 €  
 

317  NIKON ED. 
Objectif AF NIKKOR 80-200 mm f. 2,8. 
Dans sa boite de la marque 

80 /  100 €  
 

318  NIKON, MEDICAL NIKKOR. 
Ensemble complet comprenant un objectif MEDICAL-
NIKKOR.C auto f. 5,6/200 mm, l'unité DC UNIT LD-1, 6 lentilles 
: 1/8x, 1/6x, 1/4x, 1/2x, 1x, 2x, câble de raccordement pour 
l'unité, notice. 
 

80 /  100 €  
 

319  NIKON. 
Objectif MICRO-NIKKOR 55 mm f. 2,8. 
(légèrement bloqué au réglage). 

20 /  30 €  
 

320  NIKON. 
Objectif NIKOR f. 2,8/28 mm, n° 560827. 

30 /  50 €  
 

321  FOCA, MC6 2X NT. 
Doubleur de focal. 
Dans sa housse de protection. 

10 /  20 €  
 

322  GOSSEN, MASTERSIX. 
Photomètre électronique. 
Dans son étui cuir de la marque avec câble de raccordement. 

10 /  20 €  
 

323  NIKON. 
Flash Speedlight SB-24. 
Dans sa housse de protection, avec sa notice?. 
On y joint un flash Nissin 30T-digital. 

10 /  20 €  
 

324  SOLIGOR. 
TUBE AUTO EXTENSION SET réf NIKON 16-130 : 11-18-36 mm. 
Dans sa boite d'origine 

10 /  20 €  
 

325  SCHNEIDER B+W. 
Filtre polarisant circulaire, réf 62E. 
Dans sa boite d'origine. 

5 /  10 €  
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326  CHINE, Fin XIXe. 
Important vase en porcelaine bleue et blanche à décor de 
volatiles. 
L'abat-jour en soie et tissu. 
H. 86 cm. 

80 /  120 €  
 

327  Encrier en bronze à décor d'un fumeur et d'un porte-
allumettes. 
Le tout présenté sur un plaque de marbre. 
19 x 19,5 x 9,5 cm. 

40 /  60 €  
 

328  Deux encriers en régule figurant l'Arc de Triomphe et Le sacré 
Cœur à Paris. 
13 x 20,5 x 9,5 cm. 

20 /  30 €  
 

329  Encrier en régule patiné figurant une colonne surmontée 
d'une tête d'homme et d'un musicien. 
H. 23 cm. 

20 /  30 €  
 

330  Lot comprenant : 
- un encrier en bois figurant un chien et formant porte-photo. 
13 x 28 x 20 cm. 
- un encrier en bois sculpté figurant deux oiseaux autour d'un 
nid. 
Travail de la Forêt Noire. 
 

30 /  50 €  
 

331  GESCHUTZT. 
Encrier repose-plume à double godets en laiton à décor de 
feuillages. 
6 x 25 x 19 cm. 

30 /  40 €  
 

332  Lot de trois encriers en régule figurant Jeanne d'Arc et deux 
personnages et un dromadaire de l'Exposition Coloniale de 
1931. 
17 x 19,5 x 9 cm. 
(personnage à refixer, manque un couvercle). 

20 /  30 €  
 

333  Lot de trois encriers en régule figurant des bateaux ou jonque. 
On y joint un encrier à double godet en régule à décor d'un 
lion. 
8 x 25 x 9 cm. 

30 /  50 €  
 

334  Encrier en régule doré figurant un homme casqué. 
H. 15 cm. 

10 /  20 €  
 

335  Lot de trois encriers en régule, cristal et métal doré. 
10 x 27,5 x 19 cm. 
(accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

336  Encrier à double godets en faïence polychrome à décor d'une 
corne d'abondance fleurie. 
6 x 17 x 11,5 cm. 
On y joint un encrier en porcelaine à décor d'un berger et un 
encrier en faïence de Quimper (restauré). 

20 /  30 €  
 

337  Encrier en faïence polychrome à décor d'un trèfle à quatre 
feuille daté 1914-1917. 
7 x 9 x 10 cm. 

20 /  30 €  
 

338  Lot de deux encriers en faïence de Chantilly et porcelaine 
polychrome. 
10 x 16 x 10,5 cm. 
(manque une prise et fêles de cuisson). 

20 /  30 €  
 

339  Lot de trois encriers en bois sculpté figurant un dromadaire, 
un coffre et une noix. 
7 x 13,5 x 4 cm (chameau). 

30 /  40 €  
 

340  Encrier en laiton de forme navette à un godet à décor au 
prises d'animaux stylisés. 
8,5 x 20,5 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

341  BERNILLON-ROCHAT à Lyon. 
Encrier à un godet en résine rouge et régule doré reposant sur 
quatre petits pieds. 
6,5 x 11,5 x 12 cm. 

20 /  30 €  
 

342  Lot de quatre encriers en régule, étain et tôle figurant 
notamment un dromadaire et un chien. 
5,5 x 13 x 8 cm. 

30 /  50 €  
 

343  Lot de sept encriers en porcelaine et faïence polychrome dont 
un avec une marque apocryphe de Sèvres. 
7 x 18,5 x 13 cm. 

50 /  80 €  
 

344  Petite collection d'encriers en verre et cristal dont avec 
étiquette "GOZO Glass " (D. 10 cm). 

40 /  60 €  
 

345  Petite collection d'encriers en métal, bois tourné, cuir, 
bakélite, etc... 

40 /  60 €  
 

346  Petite collection d'encriers en marbre, pierre dure, porcelaine 
, bois, faïence, etc... 
8 x 25,5 x 14,5 cm (le plus grand). 

50 /  60 €  
 

347  Petite collection d'encriers en céramique, porcelaine, métal, 
étain, verre, bronze, etc... 
11 x 14 x 9,5 cm (commode Moustiers). 
(accidents, restaurations). 

50 /  80 €  
 

348  Petite collection d'encriers en verre, bois, faïence, régule, 
porcelaine, etc... 
7,5 x 12 x 10 cm 

50 /  80 €  
 

349  Lot de quatre encriers en bois, régule et bronze? 
On y joint des accessoires dont godets en verre, porcelaine, 
un lot de plumes, 

50 /  80 €  
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350  A BOSSU, XXe. 
Encrier en régule à patine brune, figurant un cavalier numide 
et son cheval cabré d'après les chevaux de Marly de Guillaume 
COUSTOU, signé. 
24 x 26 x 18 cm. 
(une fixation restaurée). 
On y joint un bougeoir en laiton figurant un dragon stylisé. 
 

40 /  60 €  
 

351  Ornement de rampe d'escalier en bronze argenté à décor 
d'une vasque de jardin feuillagée. 
H. 24 cm. 

40 /  60 €  
 

352  Ornementation de rampe d'escalier en bronze. 
H. 17 cm. 
(accident). 

30 /  50 €  
 

353  Petite lampe en porcelaine et laiton à décor d'an angelot 
musicien. 
H. 31 cm. 

20 /  30 €  
 

354  Serrure en bronze ciselé à décor feuillagé. 
19 x 8 x 7 cm. 

40 /  60 €  
 

355  Serrure en laiton et métal à décor feuillagé. 
18 x 8,5 x 4,5 cm. 

40 /  60 €  
 

356  Serrure en métal à décor de feuillages. 
18,5 x 8 x 5 cm. 

40 /  60 €  
 

357  Lot de monnaies diverses dont certaines en argent et billets. 
(usures, accidents). 

30 /  40 €  
 

358  Candélabre en bronze, cuivre et laiton, la base circulaire à 
décor en frise de personnage à l'antique. 
Fin XIXe, début XXe. 
H. 52 cm. 

100 /  150 €  
 

359  École, XXe. 
Buste de femme en terre cuite patinée. 
H. 32,5 cm. 

40 /  60 €  
 

360  Poupée en peau et tête en porcelaine, le trousseau d'origine. 
H. 38 cm. 

40 /  60 €  
 

361  Petit tapis en laine à décor d'un personne versant du lait. 
74 x 54 cm. 
(infimes taches). 

30 /  50 €  
 

362  LALIQUE. 
Oiseau. 
Sujet en verre dépoli. 
Signé à al pointe. 
8,5 x 13 x 10 cm. 

40 /  60 €  
 

363  Boule sulfure ou presse-papier en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 8,5 cm. 

40 /  60 €  
 

364  Sabot en verre, la monture en argent. 
L. 12 cm. 

30 /  40 €  
 

365  SCHNEIDER, France. 
Cendrier en cristal de forme mouvementée en relief. 
Signé à la pointe. 
D. 16,5 cm. 

20 /  40 €  
 

366  École XXe. 
Couple galant. 
Sujet en biscuit. 
Cachet au revers. 
H. 17,5 cm. 
 
On y joint : 
GIEN. 
Une bonbonnière couverte en faïence polychrome. 
 

20 /  40 €  
 

367  ROSENTHAL, Studio-linie. 
Travail allemand. 
Important service de table en porcelaine blanche à décor de 
filet doré et argenté comprenant :  
- vingt-quatre assiettes plates (Diam. 25 cm). 
- douze assiettes à dessert (Diam. 21,5 cm). 
- douze bouillons à deux anses. 
- nombreux plats de service dont soupières couvertes, 
saladiers, plats circulaires, raviers, plat rectangulaire, plat à 
cake et divers... 
On y joint au modèle une partie de service à café et thé 
comprenant :  
- verseuse, pot à lait, sucriers couverts. 
- onze tasses à café et leurs soucoupes. 
- douze tasses à thé et leurs soucoupes. 
(petits éclats, usures). 

200 /  300 €  
 

368  Deux sceaux à biscuits en verre coloré et émaillé dont un dans 
le gout de LEGRAS à décor d'un paysage de neige. 
H. 16 et 17,5 cm. 
(accidents au couvercle). 

40 /  60 €  
 

369  Lampe à pétrole en bronze ciselé, le piètement tripode aux 
pattes de cervidés, les colonnes surmontés de cygnes ailés, la 
vasque en tôle. 
Époque Restauration. 
H. 49 cm. 
 

150 /  200 €  
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370  Centre de table en verre moulé et régule patiné figurant une 
jeune femme à l'éventail, la partie base feuillagée, la coupe 
circulaire, la partie supérieure de forme cornet évasé. 
H. 50,5 cm. 

60 /  80 €  
 

371  Trésor d'Orient. 
Pendule en régule sur socle en marbre  rouge reposant sur 
quatre pieds. 
34 x 38,5 x 16 cm. 

150 /  200 €  
 

372  CREIL et MONTEREAU. 
L.M. & Cie. 
Série de six assiettes en faïence fine à décor de mois de 
l'année. 
D. 21 cm. 

20 /  30 €  
 

373  Archimède SEGUSO à MURANO. 
Sujet en verre soufflé et coloré figurant un chat. 
Étiquette au revers. 
H. 12,5 cm. 

40 /  60 €  
 

374  BACCARAT, France. 
Pot couvert en cristal taillé à décor de motifs géométriques. 
H. 14 cm. 

 €  
 

375  BACCARAT 
Série de onze petits verres sur pied en cristal à décor rehaussé 
à l'or. 
H. 9 cm. 

40 /  60 €  
 

376  BACCARAT. 
Sucrier couvert en cristal moulé à décor de torses. 
Estampille au revers. 
H. 17 cm. 

40 /  60 €  
 

377  Gobe mouche en verre. 
H. 20 cm. 

10 /  20 €  
 

378  SAINT LOUIS. 
Modèle Trianon. 
Série de sept flûtes à champagne en cristal taillé. 
H. 17 cm. 

50 /  80 €  
 

379  Lot de 12 pièces de 10 francs, 5 semeuses, 1 de 50 francs et 
une divers, le tout en argent. 
Poids total : 405 g. 

120 /  150 €  
 

380  Paire de flambeaux en bronze doré et ciselé, la base circulaire 
feuillagée, le fut cannelé et guilloché. 
H. 12 cm. 
(percés, binets différents). 

50 /  80 €  
 

381  Petite boîte rectangulaire en bois marqueté et filets de laiton, 
incrustations de nacre de forme géométrique. 
4,5 x 6 x 8 cm. 
Fin XIXe. 
(infime manque). 
On y joint une bonbonnière en étain, la prise à décor d'un 
gland. 

20 /  30 €  
 

382  Lot en argent : 
- timbale à décor feuillagé. 
M.O. : B.C. (coupe couronnée). 
- un coquetier à décor de filets rubanés. 
Poids : 104 g. 

40 /  60 €  
 

383  Lot comprenant : 
- deux sujets en laiton cloisonné figurant des oiseaux. 
- une petite cloche en bronze. 
- trois boîtes, un dé. 
- un presse-papier sulfure en verre coloré. 
- une croix en bronze figurant le Christ. 
Signée. 
16 x 13 cm. 

40 /  60 €  
 

384  Serre-livres en bois et filets de laiton. 
11,5 x 35 x 11,5 cm. 
(petits manques). 

10 /  20 €  
 

385  MINTON. 
Modèle FLORENTINE. 
Cinq pièces de forme en faïence polychrome comprenant 
coupes sur pied ou compotiers à décor de dragons stylisés, 
chiffrées. 
14,5 x 31,5 x 27,5 cm. 

80 /  120 €  
 

386  Mascotte de voiture (?) en laiton ciselé et doré figurant un 
aigle les ailes déployées. 
Présentée sur son socle circulaire en bois. 
H. 16 cm. 

30 /  40 €  
 

387  Paire de saladier en cristal, la monture en argent à décor de 
frises de fleurs. 
M.O. : S.F. 
H. 9,5 cm. 
D. 20,5 cm. 
 

80 /  120 €  
 

388  Pendule en métal doré figurant une paysanne. 
Présentée sous son globe en verre, le socle en bois noirci. 
42 x 32 x 17 cm. 

80 /  100 €  
 

389  École française XIXe. 
Femme au tambourin. 
Sujet en bronze patiné. 
H. 18 cm. 

100 /  150 €  
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390  École début XXe. 
Indien au fusil. 
Sujet en bronze. 
H. 14,5 cm. 
Présenté sur un socle de marbre vert. 

50 /  80 €  
 

391  Petite boîte pilulier en argent à décor de feuillages et de 
fleurs. 
1,5 x 5 x 3,5 cm. 

20 /  30 €  
 

392  Lot comprenant un sceau en pierre dure sculptée, la matrice 
chiffrée en métal, un porte-louis en cuir et laiton et un fume-
cigarette, la bague en or, présenté dans son étui d'origine. 
L. sceau 8 cm. 

20 /  40 €  
 

393  Louis MERLEY (1815-1883). 
Médaille circulaire en argent à décor d'un homme d'une face 
et de l'autre "société commerciale...". 
D. 5 cm. 

20 /  30 €  
 

394  Ensemble de boîtes ou coffret en bois, corne, laiton, 
porcelaine ; l'une formant porte-dés, un étui à allumettes. 
5 x17 x 13 cm. 
On y joint un ensemble de dés. 

30 /  40 €  
 

395  Lot comprenant :  
- deux briquets en métal, laiton et plaquettes de nacre. 
- une boussole. 
- une petite boîte en loupe à décor d'un cartouche, 4,5 x 7 x 9 
cm, (manques). 
- quatre missels ou paroissiens. 

50 /  60 €  
 

396  Gilbert LIBLIN (1954). 
Citroën 75e anniversaire. 
Médaille en bronze doré figurant une automobile, une roue et 
la tour Eiffel, signée au revers. 
Présentée dans son écrin. 
D. 10 cm. 
On y joint trois médailles des piliers de la République. 

30 /  50 €  
 

397  Petite boîte à couture en loupe, les tiroirs dépliants sur les 
côtés et un tiroir en ceinture, les prises en métal, reposant sur 
un socle rectangulaire. 
14 x 6,5 x 16,5 cm. 

20 /  30 €  
 

398  VERLYS. 
Dessous de plat circulaire en verre moulé opalescent à décor 
de coquillages stylisés. 
Signé. 
D. 25 cm. 
(infimes éclats). 

30 /  50 €  
 

399  Lot de verrerie comprenant :  
- bouteille compartimentée et son présentoir circulaire en 
métal argenté et cristal. 
- huilier-vinaigrier-moutardier circulaire en métal argenté, 
verre et cristal, H. 21 cm, (manque un flacon, flacon rapporté). 
- lot de bouchons. 
- un flacon et un pulvérisateur (manque le système). 

30 /  50 €  
 

400  Lot comprenant :  
- une lampe à huile en laiton à décor d'un oiseau. 
- un bougeoir à décor d'un chérubin, monté en lampe, H. 20 
cm. 
- une quenouille. 
- un vase en céramique signé au revers. 
- une salière, poivrière, moutardier en céramique bleue et 
blanche à décor de fleurs. 

20 /  30 €  
 

401  Lot comprenant :  
- J. MICHEL à Paris, XXe, vase soliflore en verre à décor de 
bateaux, H. 10,5 cm. 
- FLAMINAIRE, QUERCIA Paris, briquet en laque noire à décor 
aux caractères asiatiques, présenté dans son étui. 

20 /  30 €  
 

402  Trois timbales et un rond de serviette en argent, poinçon 
Minerve, à décor guilloché, frise feuillagée et filets. 
Poids : 171 g. 
H. max. 7 cm. 
(bosses). 

60 /  80 €  
 

403  Série de quatre salerons en argent à décor feuillagé et au 
nœud, les intérieurs en cristal. 
3 x 6 x 4 cm. 
On y joint quatre petites cuillères en argent au modèle. 
Poids : 84 g (hors intérieurs). 

50 /  80 €  
 

404  Petit étui porte-allumettes en argent à décor d'un cartouche 
chiffré rayonnant, avec son grattoir. 
3,5 x 4,5 cm. 
 

20 /  30 €  
 

405  Lot en argent étranger comprenant des pots, un moutardier, 
un petit bol, une saupoudreuse et des cuillères, le tout à décor 
de paysages et personnages. 
Poids : 321 g. 
H. 7 cm (saupoudreuse) 

80 /  120 €  
 

406  CHRISTOFLE, GALLIA, BACCARAT... 
Coquetier et verre à liqueur en métal argenté et cristal. 
On y joint trois timbales en métal argenté , un plateau et six 
verres à liqueur, un passe-thé en métal argenté (accidenté), 
un petit plateau de service à décor feuillagé (20 x 15 cm). 
(usures). 

40 /  60 €  
 

407  Gustave ASCH (1856-1911) à Tours. 
Important vase en céramique à décor de feuillages sur fond 
bleu-vert et rehaut d'or. 
H. 55 cm. 

60 /  80 €  
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408  Paire de vases en verre opalin à décor de guirlandes de fleurs, 
motifs géométriques et rehaut d'or. 
H. 35,5 cm. 
 

80 /  120 €  
 

409  Grand vase en porcelaine à décor d'un troupeau en 
application sur fond bleu. 
H. 54 cm. 
(fêle). 

60 /  80 €  
 

410  SABINO FRANCE. 
Cinq sujets en verre opalescent figurant des oiseaux, signés. 
7 x 5 cm (les ailes déployées). 
(infimes éclats, restauration). 

50 /  60 €  
 

411  Auguste MOREAU, d'après. 
Le jeune pêcheur. 
Sujet en régule signé. 
H. 34 cm. 
On y joint un sujet en régule figurant un faucheur, présenté 
sur son socle en bois. 
(accident au cahpeau). 

30 /  50 €  
 

412  Deux mouchettes en métal, une à décor de fleur stylisée. 
L. max. 16 cm. 
On y joint deux éteignoirs en métal et bois. 
 

30 /  40 €  
 

413  BACCARAT, modèle Harcourt. 
Petit vase en cristal taillé facetté, estampillé. 
H. 9 cm. 
(très infimes éclats au talon). 

20 /  30 €  
 

414  Lot comprenant :  
- un petit plateau en tôle anciennement laquée, 24 x 9,5 cm. 
- une boîte à priser en bois à décor d'un cartouche. 
- une boîte à tabac en corne. 
- un clyster en étain et ivoirine. 

40 /  60 €  
 

415  Porte-aiguille en bois sculpté à décor de feuilles et fruits. 
L. 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

416  Pierre ROSENAU (XXe). 
Chalet en montagne. 
Panneau marqueté présenté sur son chevalet en bois, signé 
au revers. 
12,5 x 17 cm (panneau). 

50 /  80 €  
 

417  Importante aumônière en métal argenté, les prises à décor de 
pierres en cabochon. 
16,5 x 17 cm. 
On  y joint une aumônière en argent à décor de guirlandes de 
tores de lauriers. 
(accidents). 

50 /  60 €  
 

418  Corbeille et coupe sur pied en métal argenté à décor feuillage, 
filets et rang de perles. 
5 x 23 x 23 cm (coupe). 

20 /  30 €  
 

419  Ombrelle en soie, le pommeau probablement en argent 
étranger à décor de feuillages et d'un cartouche. 
Travail Extrême-Orient. 
L. 80 cm. 

30 /  50 €  
 

420  SCHNEIDER FRANCE. 
Sujet en cristal formant canard signé à la pointe. 
H. 47 cm. 

50 /  80 €  
 

421  Série de six petits verres en cristal coloré à décor de pampres 
de vignes en relief. 
H. 12 cm. 

40 /  60 €  
 

422  Carafe en cristal de bohème coloré et taillé à décor de motifs 
géométriques. 
H. 41 cm. 

40 /  60 €  
 

423  Important vase en verre coloré vert à décor en application de 
motifs stylisés. 
H. 33,5 cm. 

20 /  30 €  
 

424  RIEDEL, XXe. 
Vase octogonal en verre ou cristal coloré bleu. 
H. 25,5 cm. 

20 /  30 €  
 

425  Vase en cristal taillé de bohème coloré vert à décor de motifs 
géométriques. 
H. 14,5 cm. 

20 /  40 €  
 

426  Vase en verre sur fond blanc à décor de stries. 
H. 35,5 cm. 

20 /  30 €  
 

427  Lot de deux encriers en verre, cristal et métal. 
9 x 19 x 19 cm. 
(accidents à l'un, éclats à l'autre). 

30 /  50 €  
 

428  Deux sucriers couvert en porcelaine blanche et rehaut d'or, les 
prises à décor de masques. 
H. 18,5 et 20,5 cm. 

30 /  50 €  
 

429  Service à œufs en porcelaine à décor polychrome de 
guirlandes de fleurs et rehaut d'or. 
H. 16 cm. 
D. 18 cm. 
On y joint une petite coupe en verre coloré à décor émaillé de 
fleurs, la monture en laiton (infimes petits éclats au bord) et 
une tasse en porcelaine. 

30 /  40 €  
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430  Broc et sa cuvette en porcelaine blanche. 
D. 40 cm (cuvette). 

30 /  50 €  
 

431  Deux soupières couvertes, l'une à décor de fruit et une 
saucière, la prise formant un animal stylisée (18 x 26 x 15 cm). 

40 /  60 €  
 

432  WEDGWOOD, modèle Victoria. 
Ensemble de trois plats de service de forme ovale et de quatre 
assiettes creuses. 
30 x 25,5 cm (plats de service). 
On y joint une coupe sur pied BERNARDEAUD et Cie en 
porcelaine à décor polychrome de fleurs. 

30 /  50 €  
 

433  JAPON, XXe. 
Cache-pot en porcelaine polychrome à décor Imari, la 
monture en laiton ciselé. 
24 x 27 x 19 cm. 

40 /  60 €  
 

434  Presse-papier en plâtre patiné à l'imitation du marbre figurant 
un chien couché sur sa terrasse. 
6,5 x 15,5 x 8 cm. 

30 /  50 €  
 

435  Poire à poudre en corne et laiton. 
L. 18 cm. 
On y joint une dosette en bois, métal et laiton. 

20 /  30 €  
 

436  Miroir à deux bras de lumière en bronze ciselé à décor 
feuillagé surmonté d'un noeud. 
45 x 27,5 cm. 

80 /  100 €  
 

437  Série de fois neuf coupes à champagne en cristal ou verre. 
H. 10,5 et 11 cm. 

50 /  80 €  
 

438  Lustre à huile en bronze. 
Travail Afrique du Nord. 
H. 28 cm (hors crémaillère). 

20 /  30 €  
 

439  E. De Cristofaro. 
Mandoline dans son étui en bois. 
L. 60 cm. 

50 /  60 €  
 

440  Mandoline en bois. 
L. 66 cm. 
(petit manque). 
Présentée dans sa housse en tissu. 
 

30 /  50 €  
 

441  Série de six verres en verre coloré à décor de fleurs. 
H. 11 cm. 

10 /  20 €  
 

442  GRAN DDEPOT à Paris. 
Plat circulaire en faïence polychrome à décor des 
"Monuments de Paris". 
Signé. 
D. 36 cm. 

30 /  50 €  
 

443  Coffre à bijoux en régule patiné formant coffre à décor de 
feuillages et attributs de musique, l'intérieur capitonné. 
12 x 19 x 9 cm. 
(couvercle ferme mal). 

30 /  50 €  
 

444  Établissement PETIT à Paris. 
Pendule portique à colonnes en marqueterie de palissandre 
et de filets et décor de bois clair.  
Époque milieu XIXe,  
45 x 24 x 14,5 cm. 
Et son balancier. 
(petits accidents, manques et balancier à refixer). 

50 /  80 €  
 

445  Lampe à pétrole en céramique polychrome à décor de paon, 
fleurs et feuillages sur fond noir, la monture en laiton. 
Électrifiée. 
H. 88 cm. 

40 /  60 €  
 

446  Édition FONDICA, XXe. 
Canard les ailes déployées. 
Sujet en métal doré et argenté. 
20,5 x 26 x 27 cm. 

40 /  60 €  
 

447  Édition FONDICA, XXe. 
Canard. 
Sujet en métal doré. 
H. 22 cm. 

30 /  50 €  
 

448  Édition FONDICA, XXe. 
Tortue. 
Sujet en métal doré et bois sculpté formant boîte. 
7 x 16 x 11 cm. 

30 /  50 €  
 

449  Édition FONDICA, XXe. 
Tortue. 
Sujet en métal doré. 
7 x 16 x 11 cm. 

30 /  50 €  
 

450  Édition FONDICA, XXe. 
Canards. 
Deux sujets en métal doré. 
H. 19 et 24,5 cm. 

30 /  50 €  
 

451  Édition FONDICA, XXe. 
Volatiles et tortue. 
Trois sujets en métal doré. 
H. 17,5 - 25 - 33,5 cm. 

40 /  60 €  
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452  KRISTINE DESIGN, Italie, XXe. 
Bouteille en verre coloré à décor de motifs géométriques. 
H. 28,5 cm. 

40 /  60 €  
 

453  GIEN. 
Lampe à pétrole en faïence polychrome à décor de motifs 
renaissant. 
H. 69,5 cm (totale). 

30 /  50 €  
 

454  BESTECKE SOLIGEN. 
Ménagère en métal doré comprenant : 12 couverts, 12 grands 
couteaux, 12 petites cuillères, 12 fourchettes à dessert, divers 
couverts de service. 
Présentée dans sa valise d'origine avec papiers. 

40 /  60 €  
 

455  Paire de lampes à pétrole en porcelaine céladon, la monture 
en bronze ciselé et feuillagé. 
XIXe. 
H. 68,5 cm. 

80 /  120 €  
 

456  Deux services de verre en verre à décor de motifs stylisés. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

457  BACCARAT. 
Paire de petits pots en verre moulé. 
Estampillés. 
H. 6,5 cm. 
(infimes égrenures). 

20 /  30 €  
 

458  ROYAL COPENHAGUE. 
Coupe vide-poche en porcelaine polychrome à décor de 
felurs. 
10,5 x 17 cm. 

20 /  30 €  
 

459  JOMA, XXe. 
Vase en verre peint à décor de fleurs et feuillages. 
H. 28,5 cm. 
(éclats). 

40 /  60 €  
 

460  Sujet en plâtre patiné figurant Marianne. 
Cachet d'atelier POUZADOUX. 
H. 61,5 cm. 
(petits manques). 

80 /  100 €  
 

461  Édition FONDICA, XXe. 
Lampe en métal et métal doré, le fut à décor à l'imitation du 
marbre. 
H. 81 cm (totale). 

50 /  80 €  
 

462  Paire de flambeaux à sept bras de lumière en bronze ciselé à 
décor feuillagé. 
H. 61,5 cm. 

80 /  120 €  
 

463  Miroir de table en bronze ciselé et cristal à décor feuillagée 
reposant sur huit petits pieds boule. 
49,5 x 40 x 10 cm. 
(accident à la traverse). 

50 /  80 €  
 

464  CHINE, XXe. 
Important vase balustre en porcelaine polychrome à décor de 
scènes animés. 
H. 42,5 cm. 
Présenté sur un socle en bois sculpté. 

80 /  120 €  
 

465  Cadre de forme ovale en bois doré à décor feuillagé, le verre 
bombé, l'intérieur à décor de fleurs séchées. 
43 x 35,5 cm. 

40 /  60 €  
 

466  Coffret rectangulaire en bois exotique et incrustations e nacre 
à décor peint d'une scène d'intérieure. 
9 x 40 x 23 cm. 
(fente). 

40 /  60 €  
 

467  École XIXe. 
Sainte Marie. 
Important sujet en porcelaine blanche et rehauts d'or. 
H. 35 cm. 
(petits manques aux mains) 

20 /  40 €  
 

468  Lot de six assiettes et un plat en faïence polychrome à décor 
de fleurs, une marquée "vive la liberté. 
D. 30 cm (plat). 
(fêles, éclats) 

40 /  60 €  
 

469  Lot de sept assiettes dont une creuse Strasbourg XVIIIe en 
faïence polychrome à décor de fleurs et volatiles. 
D. 21 cm (Strasbourg). 
(fêles, éclats). 

40 /  60 €  
 

470  Trois montures de huilier-vinaigrier en faïence polychrome 
dont une ajourée à décor de fleurs et coquilles. 
11 x 32 x 18 cm max. 
(fêle, petits accidents, un complet avec ses flacons). 
On y joint un encrier à deux godets en faïence polychrome à 
décor de guirlandes. 

30 /  50 €  
 

471  Lot comprenant :  
- Jules VIEILLARD à BORDEAUX, coupe sur pied en faïence 
bleue et blanche à décor de fleurs, marque au revers, H. 12 
cm ; D. 22,5 cm, (usures). 
- Émile TESSIER (1887-1968) à MALICORNE, panier pique-
fleurs en faïence à décor polychrome de fleurs, marque au 
revers, (éclats). 
- plat ovale en terre de fer à décor de branchages fleuris et 
papillons, (éclats, restaurations). 

40 /  60 €  
 

472  Lot de sept pièces en faïence polychrome comprenant 
saladier, bol à oreille, plats et assiettes. 
D. max. 29,5 cm. 
(éclats, fêles). 

40 /  60 €  
 



Page 24 sur 28 
 

473  Lot de sept assiettes en faïence polychrome à décor de fleurs, 
fruits, dont deux révolutionnaires. 
(fêles, éclats). 

40 /  60 €  
 

474  Lot de quinze pièces en faïence polychrome dont plats, 
assiettes, soupières, divers décors. 
(éclats, fêles) 

20 /  40 €  
 

475  Lot de six pièces en faïence polychrome dont plat à barbe, 
petit bol, plat de service, assiette au coq. 
(éclats). 

20 /  30 €  
 

476  Comtoise en faïence polychrome à décor d'une scène galante, 
le cadran émaillé, la monture en aliton. 
H. 31 cm. 
(petits éclats). 

30 /  50 €  
 

477  Ensemble de sujets en porcelaine, biscuit et faïence 
polychrome dont vases, bonbonnières, personnages. 
D. 13,5 cm (bonbonnière). 
(accidents, manques). 
 

30 /  50 €  
 

478  Atelier d'art, artisanat des monastères. 
Vierge à l'enfant. 
Sujet en céramique à l'imitation du bois. 
H. 51,5 cm. 

30 /  50 €  
 

479  ASIE, XXe. 
Petite coupelle circulaire émaillée à décor polychrome de 
motifs stylisés. 
Diam. 11 cm. 
(accidents). 

5 /  10 €  
 

480  Boule presse-papier en verre à décor millefiori. 
D. : 8 cm. 

20 /  30 €  
 

481  Boule presse-papier en verre à décor d'une fleur colorée. 
D. : 7 cm. 

20 /  30 €  
 

482  CHINE, fin XIXème.  
Vase en porcelaine à décor d'un personnage dansant bleu sur 
fond céladon. 
H. : 24,5 cm.  
(éclat au col). 
 

5 /  10 €  
 

483  E. RICHER. (début XXe à Paris). 
"Halte-là". 
Sujet en régule patiné titré sur la terrasse et portant un cartel 
avec l'inscription : "Souvenir du 506 RCC". 
Note : Souvenir de la guerre d'Indochine. 
11,5 x 7,5 x 8 cm. 
(usure de patine). 

50 /  80 €  
 

484  JACOB, fin XIXe - début XXe. 
Pipe, le fourneau en plâtre polychrome figurant une tête 
d'ottoman barbu, et portant l'inscription : "Je suis le vrai 
Jacob". 
H. 24,5 cm. 
(petits accidents et légers éclats anciens au fourneau). 

20 /  30 €  
 

485  CREIL et MONTEREAU. 
Deux séries d'assiettes en faïence fine et polychrome à décor 
de scène napoléoniennes et de personnages en tenue 
traditionnelle. 
D. 20,5 et 21 cm. 
(une accidentée et restaurée). 

30 /  50 €  
 

486  Raymonde HIDAKA LETULLE, XXe. 
Jeune fille à la tresse. 
Plâtre original signé, daté 1997. 
H : 52 cm. 

50 /  100 €  
 

487  Grand plateau en bois et marqueterie de bois reposant sur 
quatre petits pieds. 
4 x 48,5 x 30 cm. 

30 /  50 €  
 

488  Cache pot en faïence à décor en trompe l'œil d'un tronc 
d'arbre. 
17 x 34 x 21 cm. 
On y joint un encrier en faïence polychrome en forme de 
cœur. 

10 /  20 €  
 

489  Lot comprenant : 
- Porcelaine de Couleuvre, Limoges. 
Coupe vide-poche en porcelaine polychrome à décor de fleurs 
et rehauts d'or. 
7 x 26 x 26 cm. 
- ROSENTHAL et PEYNET. 
Petite assiette triangulaire en porcelaine à décor polychrome. 
- petit vase en faïence bleu et rehauts d'or. 
(restauration au pied). 
- photophore en biscuit à décor d'une scène animalière. 

20 /  40 €  
 

490  Nécessaire de fumeur en bronze cloisonnée à décor de fleurs 
comprenant cinq éléments présentés sur un plateau 
rectangulaire (23,5 x 19 cm). 

40 /  60 €  
 

491  Partie de service à crème en porcelaine polychrome à décor 
de fruits comprenant : 
- douze coupelles. 
- un saladier (D. 25 cm.) 
- un sucrier couvert. 

10 /  20 €  
 

492  JAPON, début XXe. 
Petit cabinet en bois laqué à décor d'oiseaux et végétations 
ouvrant par 2 vantaux, 2 tiroirs, la partie supérieure munie 
d'un couvercle à charnières découvrant 6 petits casiers avec 
sa clé. 
29 x 23,5 x 11 cm. 
(accidents et manques notamment aux charnières et 
couvercle). 

150 /  200 €  
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493  Cadre porte-photo rectangulaire en bronze argent à décor de 
fleurs stylisées. 
21,5 x 27,5 cm. 
(accident au support). 

10 /  20 €  
 

494  Antoine-Louis BARYE (1796-1875) d'après. 
Lion marchant. 
Sculpture en plâtre à patine dorée présenté sur une terrasse 
noire portant un petit cartouche doré. 
Fin XIXe. 
23 x 40 x 10,5 cm. 

100 /  150 €  
 

495  Thomas CARTIER (1879-1936) d'après. 
Chien Braque. 
Grande sculpture en plâtre à patine dorée sur une terrasse 
noire portant un petit cartouche métallique 
Début XXe. 
30 x 72 x 18 cm. 

150 /  200 €  
 

496  Couvert de service à poisson en métal argenté finement ciselé 
de rinceaux feuillagés, les manches en argent fourré chiffrés 
GM. La fourchette en forme de trident de Poséidon et le 
couteau galbé. 
Époque Napoléon III. 
Longueur du couteau : 27 cm. 

40 /  60 €  
 

497  Pelle et ramasse-miettes en métal argenté à décor feuillagé. 
24,5 x 23 cm. 
On y joint un porte-bouteille en métal argenté ajouré. 

10 /  20 €  
 

498  Lot comprenant :  
- Philippe DESHOULIERES, plat en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 
- bonbonnière en porcelaine à décor d'un trèfle. 
- Série de dix assiettes (D. 10 cm). 
- une tasse en porcelaine et sa sous-tasse marquée 
"Madeleine". 
- Deux plats en faïence dont un avec la monture en métal 
ajouré (éclat). 
- Un pot à moutarde en faïence (éclats). 

10 /  20 €  
 

499  G. BALAINE à PARIS. 
Importante soupière couverte en métal argenté à décor de 
filets, la prise en forme de fruit. 
34 x 43 x 23 cm. 

30 /  50 €  
 

500  CREIL ET MONTEREAU, début XXe. 
Grand plat en faïence rond orné d'un décor polychrome d'une 
pastorale à la balançoire d'après Fragonard, frises d'entrelacs 
et masques barbus polychromes sur le marli.  
Marqué au tampon « LM et Cie / Creil et Montereau ». 
D. 38 cm 

10 /  20 €  
 

501  Nécessaire de toilette en faïence à décor de rubans, la prise 
feuillagée comprenant : 
- cuvette, broc  
- et porte-brosse à dents. (4,5 x 20 x 8 cm). 
(fêle). 

10 /  20 €  
 

502  SARREGUEMINES, FRANCE, décor "Auteuil", édition de la 
"Maitrise". 
Partie de service de table en faïence polychrome à décor de 
fleurs stylisées comprenant :  
- trente-six assiettes plates (D. 24 cm). 
- douze assiettes creuses (D. 21,5 cm). 
- douze assiettes plates (D. 22 cm). 
- nombreux plats de service dont coupe sur pied, ravier, 
plats... 
(infimes petites taches) 

150 /  200 €  
 

503  Paris, XIXe. 
Partie de service à café et thé en porcelaine polychrome de 
fleurs et rehauts d'or comprenant deux verseuses (H. 21 cm la 
plus grande), sucrier couvert, pot à lait, eux tasses et deux 
sous-tasses. 
(un éclat au couvercle d'une verseuse). 

80 /  120 €  
 

504  SEVRES. 
Bonbonnière en porcelaine sur fond bleu marbré, la monture 
en laiton ciselé, les prises à décor de fruits. 
Marque au revers. 
8,5 x 11 x 9 cm. 
(couvercle restauré). 

20 /  30 €  
 

505  Lot comprenant : 
- encrier en laiton à décor façon cloisonné de motifs stylisés. 
- petit porte-lettre en porcelaine polychrome à décor de fleurs 
et rehauts d'or (9,5 x 11,5 x 7,5 cm). 

20 /  30 €  
 

506  Lot comprenant : 
- une boîte de forme ovale en porcelaine polychrome à décor 
d'une scène galante. Marque au revers. 
4 x 8 x 6,5 cm. 
- trois sujets en porcelaine figurant deux élégantes et un 
chien. 
- un fume-cigarette en bois sculpté. 

30 /  50 €  
 

507  FRIONNET FRANCOIS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filet 
comprenant : 
- dix-huit fourchettes de table (L. 21 cm). 
- douze cuillères de table (L. 21 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 18 et 20,5 cm). 
- douze petites cuillères. 
- douze couteaux de table (L. 25 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 20,5 cm). 
- quatre couverts de service. 
Présentée dans un coffret. 

100 /  150 €  
 

508  Lot photographie : 
- LUMIBOS Lumière, présenté dans sa housse. 
-PHOTAX -BOYER : appareil photo en étui. 
- un trépied en métal et chrome dans son étui. 
- lot de films "Éditions FILMOSTAT". 
- deux filtres pour appareils photos. 
On y joint une paire de jumelle, présentée dans son étui 
d'origine. 

50 /  60 €  
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509  Ecole XXe. 
Buste de barbu. 
H. 25 cm. 

20 /  30 €  
 

510  SAINT PAUL. 
Sujet en pierre sculpté. 
H. 30 cm. 
(accidents). 

30 /  40 €  
 

511  Lot de deux sujets en pierre reconstitué dont présenté dans 
un alcôve à décor de fleurs (35 x 20 x 8 cm). 
  
 

20 /  30 €  
 

512  Petit lustre en bronze doré à trois bras de lumière à décor de 
cygnes stylisés, le fut en cristal. 
29 x 27 x 27 cm. 
(petit accident au cristal). 

150 /  200 €  
 

513  PHILIPS. 
PHILICORDA. 
Enseigne lumineuse en plastique à décor d'un piano. 
65,5 x 21,5 x 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

514  C. A à LIMOGES, FRANCE. 
Partie de service de table en porcelaine à décor de fleurs roses 
comprenant :  
- onze assiettes creuses (D. 24,5 cm). 
- quatre coupes sur pied. 
- soupière couverte. 
- plats de service, raviers. 
(infimes éclats). 

20 /  40 €  
 

515  Partie de service de table en porcelaine polychrome 
comprenant :  
- seize assiettes à dessert (D. 20 cm). 
- une coupe sur pied (fêles). 
On y joint quatre assiettes d'un modèle proche, deux assiettes 
en porcelaine, un plat VILLEROY et BOCH modèle "vieux 
Luxembourg", un grand plat de service chiffré et un plat à 
poisson à décor d'un brochet. 
 

20 /  30 €  
 

516  Important service de table en porcelaine blanche et rehaut 
d'or à décor de rinceaux comprenant :  
- trente-six assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- onze assiettes plates (D. 22 cm). 
- douze assiettes plates (D. 18,5 cm). 
- onze assiettes creuses (D. 23 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières, saladier, raviers, 
plat à cake. 
On y joint au modèle une partie de service à thé et café 
comprenant verseuse, sucrier couvert, tasses et sous-tasses. 
(petits éclats). 

50 /  100 €  
 

517  lampe en bois tourné, l'abat-jour à décor de fleurs. 
H. 71 cm. 

30 /  50 €  
 

518  Pot à deux anses en cuivre. 
32 x 50 x 35 cm. 
On y joint deux pichets en étain. 

40 /  60 €  
 

519  Saladier en terre cuite vernissé à décor de motifs 
géométriques. 
Signé au revers. 
H. 13 cm. 
D. 35 cm. 

20 /  30 €  
 

520  PEARSON (XXe). 
Tête de femme africaine. 
Sujet en terre cuite laqué noir, signé. 
H. 41 cm. 

40 /  60 €  
 

521  Coupe en céramique vernissé sur fond vert figurant des 
feuilles stylisées. 
7 x 34 x 23,5 cm. 
On y joint un bougeoir en céramique vernissé sur fond marron 
et un élément en céramique figurant une chouette. 

20 /  30 €  
 

522  Deux plats en cuivre. 
5 x 25 x 33 cm. 

20 /  30 €  
 

523  CHRISTOFLE. 
Grand plateau octogonal en métal argenté. 
40 x 46,5 cm. 
(usures). 

20 /  40 €  
 

524  CANTON, XIXe. 
Éventail à 16 brins, à décor sur la feuille de scène de palais, 
gouache et pastille d'os. 
Les brins ajourés et teinté à décor de personnages. 
24 x 43 cm. 
(accidents). 

80 /  120 €  
 

525  Éventail à 16 brins en nacre à décor de rehaut d'or formant 
des rinceaux, la feuille en tissus à décor à la gouache de 
bouquet de roses, signé FLOUVAGE. 
Début XXe. 
27 x 50 cm. 
(petites déchirures). 

40 /  60 €  
 

526  Médaille commémorative par Thiébaud, d'après Andrieu, 
Sacre de Napoléon. 
D. 4 cm. 
 
On y joint une médaille de confiance en bronze des FRÉRES 
MONNERON. 5 sols au pacte fédératif. Gravure de Dupré - 
Prestation de serment de la Garde Nationale sur la 
Constitution. Légende circulaire VIVRE LIBRES ou MOURIR - A 
l'exergue 14 juillet 1790. Revers : "Médaille de confiance de 
cinq sols remboursables en assignats de 50 et au-dessus, l'an 
IV de la Liberté. Usures. 

10 /  20 €  
 



Page 27 sur 28 
 

527  Médaille de l'ascension de la Tour Eiffel en bronze "Souvenir 
de mon ascension au 2eme étage de la tour Eiffel. 1889." 
Fin XIXe. 
D. 4 cm. 
(usures). 
On y joint une photographie de deux enfants par le 
Photographe Madame S. HOARE à Papeete Tahiti. 
10 x 6 cm. 

20 /  30 €  
 

528  Paire de boucles de chaussure bombé en argent doré, poinçon 
au coq. 
Fin XVIIIe. 
4,5 x 6,5 cm. 

40 /  60 €  
 

529  Lot de quatre petits écrins et boites en bois et cuir à décor au 
fer et rehaut d'or de blason. 
On y joint un petite paire de jumelles de théâtre dans son étui, 
début XXe. 
4 x 10 x 2,5 cm. 
 

30 /  50 €  
 

530  Lot comprenant : 
- deux boites circulaires en bois. 
- une boite en corne et bois à décor peint sur le couvercle d'un 
veille homme. 
2,5 x 8,5 x 4,5 cm. 
- une pipe en terre, TANIVEAU. 
- deux bracelets en tissus tressé 
- un petit lorgnon, XIXe. 

30 /  50 €  
 

531  Lot comprenant : 
- un porte document de femme en tissus brodé, fin XVIIIe. 
- un petite boite en forme de livre en carton et velours, 
découvrant un miroir. XIXe. 
1,5 x 8 x 5 cm. 
- un carnet en marqueterie de paille, XIXe. 
- une bourse de dame en métal doré à décor d'une scène 
historique. XIXe. 
(l'ensemble usures et petits accidents). 

40 /  60 €  
 

532  Sceau à cacheter en pierre dure sculpté et laiton, gravé du 
Faisceau de licteur et coq, marqué Salines nationales, Rep Fr. 
Fin XVIIIe. 
H. 7,5 cm. 
Avec son empreinte en cire (fendu). 
 

60 /  80 €  
 

533  Lot de trois coupelles en agate, opaline et onyx, dont une 
monture en argent 800 millième, une en métal. 
D. max.: 3 x 11 x 6 cm. 
On y joint un coquillage formant boite. 
 

20 /  40 €  
 

534  Petite miniature XIXe figurant des cheveux tressés formant 
des lettres. 
Cadre en bois teinté. 
11,5 x 11,5 cm. 
D. 7 cm. 

30 /  40 €  
 

535  Miniature à vue ovale figurant une jeune femme. 
Encadrement en velours vert. 
XIXe. 
11 x 13 cm. 
Miniature 7 x 8 cm. 

30 /  40 €  
 

536  OEuf à chapelet en corozo sculpté à décor de guirlande de 
fleurs. 
XIXe. 
H. 5 cm. 
Avec son chapelet. 

20 /  30 €  
 

537  Sceau à cacheter en bronze à décor de feuilles de lierre. Signé. 
Début XXe. 
H. 6 cm. 
Dans son écrin. 

20 /  30 €  
 

538  Egon LAURIDSEN (1936-1966) - Danemark. 
Deux coupelles circulaire en argent 925 millième à décor 
émaillé guilloché rouge et bleu. 
Marque au revers. 
D. 7 cm. 

20 /  40 €  
 

539  Paire de boucles de chaussure bombé en argent, poinçon au 
coq. 
Fin XVIIIe. 
4,5 x 6 cm. 

40 /  60 €  
 

540  Petit nécessaire en porcelaine contenant trois flacons en 
verre. 
Décor doré d'oiseau et branchages. 
Limoges, début XXe. 
6,5 x 3 x 8 cm. 

20 /  40 €  
 

541  Lot de trois miniatures dont 
- une peinte figurant un enfant, vue ovale, fond de velours 
marron. 4 x 3 cm. 
- Gravure figurant un prêtre. D. 6,5 cm. 
- Gravure figurant Sainte Anne. 7,5 x 6 cm. 

30 /  50 €  
 

542  Ensemble de 13 boutons de livrée et deux gros boutons de 
livrée à armoirie de mariage. 
 

20 /  40 €  
 

543  Lot de six bourses en tissus et perles, fin XIXe. 
 

30 /  50 €  
 

544  Timbale en argent, poinçon Minerve. 
Poids : 82 g. 
M.O. : H.B.M. 
H. 8,5 cm. 
(bosses). 

20 /  30 €  
 

545  Lot de trois cuillères à œuf en argent, poinçon Minerve. 
L. 11,5 cm. 
Poids : 45 g. 

10 /  20 €  
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546  Lot de deux briquets : 
- SAVORY DUNHILL à Paris. 
1 x 3 x 5 cm. 
- QUERRIAL à Parsi. 

20 /  30 €  
 

547  5 francs cérès 1849 A. 
(usures). 
 

 €  
 

548  Lot en argent et métal argenté comprenant boucle de 
chaussure (6 x 5 cm), bouton de manchette et broches. 

10 /  20 €  
 

549  Lot comprenant : 
- neuf petits couteaux en corne, métal et argent dont 
publicitaire. 
- un étui en métal pour allumettes (6 x 5 cm). 
- un petit lot de bijoux fantaisies. 
- un lot de pièces de monnaie. 

40 /  60 €  
 

550  Lot de deux coffrets en bois dont un à décor laqué de volatiles 
(6 x 17 x 15 cm). 
 

20 /  30 €  
 

551  Deux cassolettes en métal argenté à deux prises latérales avec 
un couvercle muni d'un fretel.  
H. 13 cm et D. 20 cm pour l'un.  
H. 13,5 cm et D. 18 cm pour l'autre. 

20 /  30 €  
 

552  Seau à glace de forme balustre en métal argenté sur 
piédouche, la panse godronnée, avec prise de portage. 
H. 14,5 cm. 
On y joint pince à glaçons en métal argenté. 

10 /  20 €  
 

553  Petite coupe ou vide-poche en argent 800 millièmes à pans 
coupés reposant sur quatre pieds griffe. 
Poids : 128 g. 
4 x 14 x 9,8 cm. 

30 /  40 €  
 

554  JAPON, vers 1900. 
Plat circulaire en émaux cloisonnés à décor de volatiles, 
papillons et branchages fleuris. 
D. 30 cm. 
On y joint une assiette en faïence polychrome  de 
SARREGUEMINES, modèle Rouen. 
OOn y joint également : 
- EDISON : Cylindre pour phonographe. H : 11 - D : 7 cm. 
Usures mais en boîte. 

30 /  50 €  
 

555  Lot comprenant notamment une bonbonnière en porcelaine 
blanche et or marquée "Jacques", une bonbonnière et un petit 
vase en émaux cloisonnés, etc... 

10 /  20 €  
 

 

 
VENTES À VENIR EN 2024 

 
Mercredi 10/04/24 : BIJOUX 

 
Vendredi 12/04/24 : LIVRES 

 
Lundi 15/04/24 : JOUETS 

 
Voir toutes nos ventes : www.interencheres.com/37002 

 
 
 

http://www.interencheres.com/37002

